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Official Eurobaseball 2023 merchandise
K dostání ve fanzóně na všech stadionech/
Available in the fan zones at all stadiums
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S  skóruji 
i při tréninku 
S mobilní aplikací  od Nadace ČEZ pomáháte pohybem.

Ať už s telefonem hrajete baseball, běháte, jezdíte na kole nebo 
chodíte na procházky, každá aktivita znamená body pro vámi 
vybraný projekt, který Nadace ČEZ finančně podpoří.

Stáhněte si  zdarma 
do svého telefonu.

www.pomahejpohybem.cz

Ondřej Satoria
baseballový reprezentant, 
nadhazovač  
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Vážení sportovní přátelé, dámy a pánové,

je mi velkou ctí, že mohu s vámi jako předseda 
Národní sportovní agentury sdílet nadšení z toho, 
co nás v následujících týdnech čeká, a tím je 
jedna z největších sportovních událostí letošního 
roku – mistrovství Evropy v baseballu.

Rok 2023 nám přinesl mnoho sportovních vzrušení 
a příležitostí, ale právě letošní evropský šampionát 
v baseballu je pro nás všechny zvláštním milníkem. 
V České republice, která je zapálená pro sport 
a zároveň tak bohatá na historii a kulturu, se budou 
utkávat nejlepší evropské baseballové týmy. 

Věřím, že stadiony budou plné fanoušků, kteří budou 
povzbuzovat naše reprezentanty v každém zápase. 
Atmosféra, kterou vytvoříte, bude pro naše hráče 
neocenitelnou podporou. Osobně mám doteď živé 
vzpomínky z mistrovství světa v Japonsku, kde 
jsem byl letos podpořit naše reprezentanty, kteří 
svými výkony a přístupem nadchli celý svět.

Všichni víme, že cesta za úspěchem není snadná, 
ale vím, že naši hráči a celý tým jsou odhodláni 
a připraveni dát do hry všechno. Přejme jim 
pevné nervy, rychlé nohy, přesné nadhozy 
a samozřejmě na konci všeho medaile na krku. 

Pevně věřím, že společně 
vytvoříme nezapomenutelný 
zážitek z Eurobaseballu 2023.

Ondřej Šebek
předseda Národní sportovní agentury/ 
President of the National Sports Agency

Dear friends of sport, ladies and gentlemen,

As the President of the National Sport Agency, 
I am very honoured to share my excitement 
from what will be happening in the next few 
weeks – one of the biggest sporting events of this 
year, the Baseball European Championship.

The year 2023 has brought plenty of sport excitements 
and opportunities but this year’s European 
Championship in baseball will be an interesting 
milestone for all of us. The Czech Republic, a country 
that loves sporting events and is very rich in history 
and culture at the same time, will be witnessing 
the rivalry of the best European baseball teams.

I believe that the stadiums will be full of fans cheering 
for our national team in each game. The atmosphere 
the fans will create will be a huge support for our 
players. I went to support our national team at 
the WBC in Japan this year and I still have fond 
memories of the players who have amazed the whole 
world with their performance and approach.

We all know that the path to success is not easy, 
but I believe that our players and the whole 
team are determined and ready to put all their 
effort into playing. I wish them to have strong 
nerves, quick feet, accurate pitches and medals 
around their necks when all is said and done.

I believe that together we will 
create an extraordinary experience 
of Eurobaseball 2023.

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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Vážení sportovní přátelé,

s velkým potěšením a nadšením vás vítám na této 
výjimečné události – mistrovství Evropy mužů 
v baseballu! Tento turnaj, který spojuje to nejlepší 
z evropského baseballu, představuje smysl pro jednotu, 
soutěžení a vášeň, která definuje náš kontinent.

Když se tu scházíme, neoslavujeme pouze hru, ale 
také sílu sportu, která všechny spojuje, překračuje 
hranice a zažehává plameny sounáležitosti napříč 
národnostmi. Mistrovství Evropy je mnohem více než 
soutěž dovedností, je to také oslava bohaté kulturní 
směsice, která spojuje naše národy dohromady.

Během této události budeme svědky vzrušujících 
momentů na hřišti, kde budou týmy bojovat o slávu 
a hrdost. Uvidíme dechberoucí homeruny, které nás 
zanechají v úžasu, neskutečné obranné zákroky, které 
nás budou inspirovat, a ukázky týmové práce, které 
nám budou připomínat krásu kolektivního úsilí.

Ale na pozadí vzrušení z výhry a bolesti z porážky 
nezapomeňme na hodnoty, které z tohoto šampionátu 
dělají více než jen pouhý turnaj. Vyzdvihujme 
zásady sportovního chování, fair play a respektu. 
Važme si rozmanitosti hráčů a fanoušků.

Mistrovství Evropy má moc nás všechny spojit 
nezávisle na našem původu, jazyce nebo přesvědčení. 
Připomíná nám, že nejsme pouze občané našich 
zemí, ale také členové rozsáhlé evropské rodiny.

Děkuji, že jste se s námi vydali na tuto 
nezapomenutelnou cestu.

Krunoslav Karin
předseda WBSC Europe/ 
WBSC Europe President 

Dear sports friends,

It is with great pleasure and excitement that 
I welcome you all to this extraordinary event - the 
European baseball Championship! This tournament, 
which brings together the best of European 
baseball, embodies the spirit of unity, competition, 
and passion that defines our continent.

As we gather here, we are not merely celebrating 
a game; we are celebrating the power of sports to 
bridge divides, transcend boundaries, and ignite 
the flames of camaraderie among nations. The 
European Championship is more than just a contest 
of skills; it is a celebration of the rich cultural 
tapestry that weaves our nations together.

During this event, we will witness electrifying 
moments on the field, as teams battle for glory 
and pride. We will see breathtaking homeruns that 
will leave us in awe, miraculous defensive plays 
that will inspire us, and displays of teamwork that 
will remind us of the beauty of collective effort.

But beyond the thrill of victory and the agony of 
defeat, let us also remember the values that make this 
championship more than just a tournament. Let us honor 
the principles of sportsmanship, fair play, and respect. 
Let us cherish the diversity of the players and the fans. 

The European Championship has the power 
to unite us all, regardless of our backgrounds, 
languages, or beliefs. It reminds us that we are 
not just citizens of our respective countries, 
but members of a larger European family.

Thank you for being a part of this unforgettable journey.

VÍTEJTE/WELCOME



6

Vážení přátelé baseballu,

jsem rád, že Vás mohu přivítat na mistrovství 
Evropy v baseballu mužů. První ME jsme pořádali 
v roce 2005, druhé v roce 2014 a to letošní 
tak bude už třetí v historii. Uplynulých 18 let 
dokumentuje vývoj baseballu v České republice. 

Eurobaseball 2023 byl zařazen Národní sportovní 
agenturou mezi jednu z nejvýznamnějších sportovních 
akcí roku 2023. Od minulých ME mužů se skokově zvýšily 
nároky na organizaci a počet zemí narostl na šestnáct. 

Šampionát pořádáme po celém Česku, hrajeme 
v pěti městech a úzce spolupracujeme s tamními 
oddíly. Poděkování patří také všem spolupracujícím 
městům a krajům. Důležití jsou samozřejmě všichni 
partneři a podporovatelé. Děkujeme moc. 

Cílem našeho pořadatelství je popularizace baseballu 
v České republice. Po úspěchu na World Baseball 
Classic v Japonsku chceme ukázat náš sport v co 
nejlepší kondici naživo našim divákům. Rádi bychom 
uspořádali nejlepší turnaj v historii a ukázali, že 
baseball je zábavou pro celou rodinu. Na stadionech 
tak nebudou chybět fan zóny, velkoplošné obrazovky, 
maskoti, soutěže a další zábava pro diváky. 

Věřím, že podpora z tribun bude pro náš tým 
rozdílovým hráčem a požene ho k medailovým 
pozicím. Bude to těžké, baseball v Evropě se zrychluje 
raketovým tempem. Ale kdy jindy, když ne teď 
na tomto turnaji! Přeji našemu týmu úspěch, vím, 
kolik toho každý jeho člen pro tento sen udělal. 

Poslední poděkování patří všem členům naší baseballové 
komunity, kteří posunuli český baseball tam, kde teď je, 
dále WBSC Europe, která nás pořadatelstvím pověřila, 
Národní sportovní agentuře, která nám umožnila ME 
uspořádat po finanční stránce, a samozřejmě také všem, 
kteří se na pořádání a organizaci turnaje podíleli. 

Užijte si Eurobaseball 2023 jako vrchol této 
éry, ale berme ho hlavně jako začátek další - 
doufejme, že olympijské - doby baseballu.

Dear baseball friends,

Welcome to the European Baseball Championship. 
We held the first one in 2005, second one in 2014 
and now we are organizing the third Championship 
in our history. Those past 18 years clearly illustrate 
baseball development in the Czech Republic.

Eurobaseball 2023 has been classified as one of 
the most significant sporting events of 2023 by 
the National Sports Agency. The organizational 
requirements have greatly increased, and the 
number of participating countries have gone up to 
16 since the last few European Championships.

The Championship is being held all over Czechia, 
we play in 5 cities, and we closely cooperate with 
local baseball clubs. A big thank you belongs 
to all cooperating municipalities and regions. 
And all our partners and supporters are very 
important as well. Thank you very much.

The goal of the organization is to popularize baseball 
in the Czech Republic. We want to show our sport to 
our fans in the best possible form after the success 
in the World Baseball Classic. We would like to 
organize the best tournament in history and show 
that the whole family can enjoy baseball. There will 
be fan zones, large screens, mascots, competitions 
and other fun activities at the stadiums.

I believe that support from the crowds will play 
a huge role and that the players will be pushed to 
the medal positions. It will be difficult, baseball in 
Europe is getting faster with the speed of light. 
But when is the best chance other than now! I wish 
great success to our team; I know how much hard 
work each member have put into this dream.

The last acknowledgement belongs to every member 
of our baseball community as they moved Czech 
baseball forward, WBSC Europe, which entrusted us 
with the tournament organization, National Sports 
Agency, which helped us financially and, of course, 
everybody who helped organize the whole tournament.

Enjoy Eurobaseball 2023!

Petr Ditrich
předseda ČBA a LOC/ 
CBA President, LOC President 

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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Jménem komisaře Manfreda, všech 30 týmů v MLB a nás 
všech v Major League Baseball a World Baseball Classic, 
vás vítáme na mistrovství Evropy v baseballu 2023.

Poprvé jsem navštívil Prahu v roce 1992 a byl jsem 
svědkem síly, vlídnosti a optimismu, který v sobě 
Češi mají. Ty stejné vlastnosti měli také hráči, trenéři 
a ostatní představitelé českého baseballu. Být v té 
době hráčem baseballu nebylo v Česku vůbec 
jednoduché. Veškeré vybavení bylo nedostatkovým 
zbožím, neexistovala pořádná baseballová hřiště 
a jediná možnost, jak vidět baseballové zápasy, bylo 
na videokazetách, které někdo dovezl do země. 
A přesto všechno muži, ženy, chlapci i dívky našli 
odvahu, sílu a vůli hrát hru, kterou tolik milovali.

To nadšení a odhodlání, které jsem v Češích viděl 
v roce 1992 v Praze, bylo vidět i u českého týmu na 
World Baseball Classic 2023. Pevné přesvědčení týmu 
nikdy se nevzdávat pomohlo hráčům odrazit se ze 
dna po historické porážce se Španělskem v prvním 
kole kvalifikace na World Baseball Classic 2022, aby 
o čtyři dny později Španěly porazili, a vybojovali 
si tak postup na hlavní turnaj v Japonsku. A letos 
v březnu v Tokiu tento tým otočil zápas čtyřmi doběhy 
v deváté směně, kdy porazil favorizovanou Čínu 
a kvalifikoval se na World Baseball Classic 2026.

Na český tým, který hrál v roce 2023 na WBC, se 
už navždy bude vzpomínat jako na tým plný pevné 
vůle, odvahy a odhodlání, které předváděli s každým 
nadhozem a s každým startem na pálce. Získali si srdce 
milionů fanoušků po celém světě a ukázali všem, že 
evropský baseball může konkurovat ostatním národům.

Ale mně jednoduše připomněli moji první cestu 
do Prahy před více než třiceti lety. Připomněli 
mi národ, který miluje sport a miluje život.

Národ, který se nevzdává. Nikdy.

Doufám, že si v nejbližších dnech užijete skvělý baseball.

On behalf of Commissioner Manfred, the 30 MLB 
teams, and all of us at Major League Baseball 
and the World Baseball Classic, welcome to the 
Baseball European Championship 2023.

I first visited Prague in 1992 and witnessed for the 
first time the strength, kindness, and optimism of the 
Czech people. I saw those same characteristics in the 
players, coaches, and administrators of Czech baseball. 
It wasn’t easy to be a baseball player in Czechia then. 
Equipment was scarce, there were no baseball fields 
and the only way to see games was on video tapes 
that were brought into the country. And yet men, 
women, boys and girls somehow found the courage, 
strength and will to play a sport that they loved.

The drive and determination I saw from the Czech 
people in Prague in 1992 was embodied in the 2023 
Czechia World Baseball Classic team. The never-say-
die attitude of that team enabled them to rebound 
from a historic loss to Spain in the first round of the 
2022 WBC qualifier and beat the Spanish four days 
later, earning a trip to the main tournament in Japan. 
And in Tokyo last March, the team came back with four 
runs in the 9th inning to beat heavily favored China 
and qualify for the 2026 World Baseball Classic.

The 2023 Czechia WBC team will forever be 
remembered for the grit, courage, and determination 
they exhibited with every pitch and every at 
bat. They captured the hearts of millions of fans 
around the world and showed that European 
baseball could compete with other nations. 

But to me, they were simply a reminder of my 
first trip to Prague more than 30 years ago. 
Of a people that love sport and love life. 

And a people that won’t quit. Ever. 

I hope you enjoy some great baseball 
in the coming days.

Jim Small
místopředseda MLB, předseda 
World Baseball Classic/MLB Senior 
Vice President, International

VÍTEJTE/WELCOME
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ROZPIS/SCHEDULE

Date Day # Time Home Visitor
24. 9. Sunday 7 11:00 Spain Greece

OPENING CEREMONY
8 18:00 Czechia Austria

25. 9. Monday 15 11:00 Austria Spain

16 17:30 Czechia Greece

26. 9. Tuesday 23 11:00 Greece Austria

24 17:30 Spain Czechia

Group A | Ostrava

Spain AustriaCzechia Greece

:

:

:

:

:

:

Date Day # Time Home Visitor
24. 9. Sunday 5 11:00 Italy Hungary

6 17:30 Great Britain Sweden

25. 9. Monday 13 11:00 Great Britain Hungary

14 17:30 Sweden Italy

26. 9. Tuesday 21 11:00 Hungary Sweden

22 17:30 Italy Great Britain

Group B | Třebíč

Italy SwedenGreat Britain Hungary

:

:

:

:

:

:

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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Date Day # Time Home Visitor
24. 9. Sunday 3 11:00 Croatia Ukraine

4 17:30 Netherlands France

25. 9. Monday 11 11:00 Ukraine Netherlands

12 17:30 Croatia France

26. 9. Tuesday 19 11:00 France Ukraine

20 17:30 Netherlands Croatia

Group C | Brno (MBS)

Netherlands UkraineCroatia France

:

:

:

:

:

:

Date Day # Time Home Visitor
24. 9. Sunday 1 11:00 Israel Switzerland

2 17:30 Belgium Germany

25. 9. Monday 9 11:00 Belgium Switzerland

10 20:00 Germany Israel

26. 9. Tuesday 17 11:00 Israel Belgium

18 17:30 Switzerland Germany

Group D | Praha

Israel GermanyBelgium Switzerland

:

:

:

:

:

:
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28. 9. | Thursday

29. 9. | Friday

30. 9. | Saturday

9
-1

6
 r

o
un

d

# Time Home Visitor Field

25 12:00 3B 4C Třebíč

26 18:30 3C 4B Třebíč

:

:

# Time Home Visitor Field

27 10:00 3D 4A Brno (Hroši)

28 15:00 3A 4D Brno (Hroši)

:

:

ROZPIS/SCHEDULE

9
-1

2 
ro

un
d

13
-1

6
 r

o
un

d

# Time Home Visitor Field

33 12:00 W27 W25 Třebíč

34 18:30 W28 W26 Třebíč

:

:

# Time Home Visitor Field

35 10:00 L27 L25 Brno (Hroši)

36 15:00 L28 L26 Brno (Hroši)

:

:

# Time Home Visitor Field

44 18:30 W34 W33 Blansko:

# Time Home Visitor Field

43 12:00 L34 L33 Blansko:

# Time Home Visitor Field

42 15:00 W36 W35 Brno (Hroši):

# Time Home Visitor Field

41 10:00 L36 L35 Brno (Hroši):

9
th

 p
l.

13
th

 p
l.

11
th

 p
l.

15
th

 p
l.

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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28. 9. | Thursday

29. 9. | Friday

30. 9. | Saturday

1. 10. | Sunday

Se
m

ifi
na

ls
5-

8 
ro

un
d

Q
ua

rt
er

fi
na

ls
5t

h 
p

l.
7t

h 
p

l.
3r

d
 p

l.

*  will play CZE on Brno (MBS)
**  will play CZE (if not Sunday)
Please note that changing the order of the Czech match may affect other playoff matches

F
in

al

# Time Home Visitor Field

46** 18:30 W38 W37 Brno (MBS):

# Time Home Visitor Field

29 12:00 1D 2C Blansko

30 18:30 1C 2D Blansko

:

:

# Time Home Visitor Field

31 12:00 1B 2A Brno (MBS)

32* 18:30 1A 2B Brno (MBS)

:

:

# Time Home Visitor Field

39 12:00 W31 W29 Brno (MBS)

40* 18:30 W32 W30 Brno (MBS)

:

:

# Time Home Visitor Field

37 12:00 L31 L29 Blansko

38 18:30 L32 L30 Blansko

:

:

# Time Home Visitor Field

45 12:00 L38 L37 Brno (MBS):

# Time Home Visitor Field

47 12:00 L40 L39 Brno (MBS):

# Time Home Visitor Field

48 18:30 W40 W39 Brno (MBS):
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AMBASADOR/AMBASSADOR

JAN ŽELEZNÝ

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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* 1966
Atlet, oštěpař, trenér/Athlete, javelin thrower, trainer
Trojnásobný olympijský vítěz (1992, 1996, 2000)/Triple Olympic Champion (1992, 1996, 2000)
Trojnásobný mistr světa (1993, 1995, 2001)/Triple World Champion (1993, 1995, 2001)
Držitel světového rekordu (98,48 m)/World Record holder (98,48 m)

Jaká byla vaše cesta k baseballu?
Manažer mi řekl, že je zájem, abych po olympiádě 
v Atlantě zůstal a zkusil pár nadhozů. Bylo to pro 
mě zajímavé, a tak jsem si řekl, proč ne. Vidím 
tam hodně podobných věcí s oštěpem.

Proč si to nevyzkoušet. Přišel jsem v nebaseballovém 
oblečení a oni si mě zkoušeli. Říkali, že nechtějí vědět, 
jak hodím rychle, ale jak se rychle učím pohyby 
a reaguju na instrukce trenéra. Zájem projevili s tím, 
že když se budu rok připravovat, tak mě pozvou 
na kemp. Pokud bych byl mladší, tak bych ten rok 
možná obětoval. Pravděpodobnost myslím, že 
nebyla velká, ale možná, že bych do toho šel.

Co říkáte na úspěch našich baseballistů?
Myslím, že zázrakem se ve sportu nikam nedostaneš. 
Je za tím práce amatérského sportovce, který to 
dělá profesionálně. Dostali se tak strašně daleko a já 
jsem hrdý a žasnu. Mají v sobě tak obrovský talent, 
že kdyby se narodili v Americe, tak jich hodně hraje 
profesionální soutěž a vydělají miliony dolarů. 

Jaké vlastnosti by měl mít vrcholový sportovec?
Když mám někoho trénovat, je pro mě důležité, aby ten 
sportovec chtěl. Já mu jdu pomáhat, já mu jen říkám, 
co by měl dělat, nikomu nic nezakazuji. Říkají o mně, že 
jsem tvrdý trenér, ale já vždy dávám svěřencům volbu.

Co by si z vašeho úspěchu měli odnést mladí sportovci?
Život je krátký, jsme tu jen chvíli na návštěvě, jak 
říkal můj trenér Brabec. Neměli bychom si dělat 
problémy. Žijte si svůj život. Řekněte si, čeho chcete 
dosáhnout, ať už je to cokoli. Pokud to má být ve 
sportu, a jestli chcete být dobrý, je to krátká doba. A 
až jednou skončíte a otočíte se, musíte si říct, že jste 
pro to udělali všechno a jste rádi, že jste to prožili.

How did you get to baseball?
After the Olympic Games in Atlanta, the 
manager told me that some people wanted to 
see me pitch a bit and I told myself why not. 
I can see lots of similarities with the javelin.

Why wouldn‘t I try it? I went there with wearing plain 
clothes and they were testing me. They said they 
didn’t need to know how fast I can pitch, but how 
quickly I am able to learn new movement patterns and 
how I react to the coach’s instructions. They showed 
interest and told me they would invite me to a camp 
after a year of practicing. If I had been younger, I 
might have sacrificed that year. The probability wasn’t 
too high but maybe I would have given it a go. 

What do you think about the success 
of our baseball players?
You can‘t reach success in sport just by a miracle. 
There is a lot of an amateur athlete who takes his work 
professionally behind it. They got so far, and I am very 
proud and amazed. They’ve got a huge talent within. If 
they had been born in the USA, lots of them would play 
professionally and would be making millions of dollars.

What characteristics should a professional athlete have?
I find the athlete’s determination very important when 
I coach somebody. I can help them, I can tell them what 
to do, I don’t make any prohibitions. People say I am 
a tough coach, but I only give choices to my trainees.

What would be the thing young athletes 
should take from your success?
My coach Brabec used to say - life is short, we are 
here just for a visit. We shouldn’t be getting in 
trouble. Live your own life. Tell yourself what you 
want to reach, whatever it is. If your goal is to be 
good at sports, it’s a really short time. Once you’re 
finished and look back, you must tell yourself you’ve 
done everything and you’re happy you’ve done it.

AMBASADOŘI/AMBASSADORS
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K baseballu mám vřelý vztah. V Třebíči jsme hráli 
všechno, ať to byl tenis, baseball, hokej nebo fotbal. 

Když chcete být ve svém sportu nejlepší na světě, 
musíte makat a nedívat se kolem sebe. Musíte si říct 
já chci být ten nejlepší, já chci být ten dobrý, trávit 
hodně času na trénincích, starat se o své tělo. Talent 
a láska ke sportu je to, co vás vždycky vrátí do hry.

* 1981
Hokejista, hokejový trenér/Ice hockey player, ice hockey coach
Bronzový medailista olympijských her (2006)/Olympic bronze medalist (2006)
Dvojnásobný medailista mistrovství světa (2006, 2012)/Double World Championship medalist (2006, 2012)
15 let v NHL/15 years in NHL

I have a very warm relationship with baseball. We 
played everything in Třebíč – tennis, baseball, ice 
hockey and football. If you want to be the best in your 
sport, you must work very hard and just stay focused 
no matter what. You must tell yourself you want to 
be the best one, you want to be the great one, you 
must spend lots of time at practice sessions, you must 
take care of your body. Your talent and your love for 
the sport can always bring you back to the game.

AMBASADOR/AMBASSADOR

MARTIN ERAT
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Líbí se mi, že já jako chytač řídím 
nadhazovače, líbí se mi ta práce s ním. 

Říká se, že pálení je na baseballu nejtěžší, protože 
se pálí kulatý míč kulatou pálkou. Mě moc baví 
dávat dlouhé odpaly a nejvíc ty za plot.

Sport si užívejte, musí vás to bavit. Abyste byli nejlepší 
na světě, je potřeba talent, ale musíte makat, a to nejen 
na tréninku, ale i navíc. S talentem někam můžete dojít, 
ale ta dřina a píle vás dostanou na nejvyšší vrchol.

* 1992
Baseballista, chytač, obchodní zástupce/Baseball player, catcher, sales representative 
10 let v soutěžích Minor League Baseball/10 years in Minor League Baseball

I like the fact that I can control the 
pitcher, I like working with him.

People say that hitting is the hardest thing in baseball 
because you have to hit a round ball with a round bat. 
I love hitting far and I especially love hitting home runs.

Enjoy sport, you have to like it. If you want to be the 
best in the world you need talent, but you must work 
hard as well. Not only at practices, but you must also 
do extra work. Your talent will take you far but only 
hard work and diligence will take you to the top.

AMBASADOR/AMBASSADOR

MARTIN ČERVENKA

AMBASADOŘI/AMBASSADORS
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O jménech maskotů hlasovali fanoušci českého 
baseballu na jeho sociálních sítích. A my jsme moc 
rádi, že si společně s nimi můžete pořádně užít 
letošní evropský baseballový svátek v Česku.

Najděte maskoty na stadionu nebo fan zóně, 
vyfoťte se, sdílejte a přidejte # s jejich jménem

MASKOTI EUROBASEBALLU/
EUROBASEBALL MASCOTS

The names of the mascots were voted on by Czech 
baseball fans on social networks. And we are very 
happy that you can enjoy this year‘s European 
baseball festival in the CzechIa together with them.

Find the mascots at the stadium or in the fan zone, 
take a photo, share and add # with their name

FASTY
ZELENÝ NADHAZOVAČ/
GREEN PITCHER

CATCHY
ORANŽOVÝ CHYTAČ/
ORANGE CATCHER

SPIKY
MODRÝ PÁLKAŘ/
BLUE HITTER

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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PAVEL CHADIM
MANAŽER ČESKÉ REPREZENTACE/
CZECH NATIONAL TEAM MANAGER

Jak dlouho už máš v hlavě domácí mistrovství Evropy?
Od prvního momentu, kdy jsem se 
stal trenérem národního týmu.

Byl evropský turnaj pořádaný v Česku hlavní 
akcí, kvůli které ses rozhodl kandidovat 
na post reprezentačního trenéra?
Ne, přihlásil bych se, i kdyby se nejbližší dva 
šampionáty konaly mimo naši zemi. 

V čem myslíš, že bude domácí prostředí pro 
tým výhodou a v čem nevýhodou?
Věřím, že výhodou budou fanoušci 
a výrazné nevýhody nevidím. 

K čemu hlavně jsi v nominaci hráčů přihlížel?
K mnoha věcem, nejvíce jak hráči zvládali 
loňský Regensburg a letošní Tokio, jak se 
prosadili v Extralize a jak se hodí pro činnosti, 
které bychom mohli na ME potřebovat. 

How long have you been thinking of 
a domestic European Championship?
Since the moment I have become 
the national team manager.

Was the European tournament which would take 
place in Czechia the main reason for you to become 
a candidate for the national team manager?
No, I would have stood as a candidate even if 
the next two championships were abroad.

What do you think will be the advantages and 
disadvantages of the domestic tournament?
I believe the fans will be an advantage and 
I don’t see any substantial disadvantages.

What did you take into consideration 
for nominating the players?
Many things, the most important were their abilities 
to manage the tournament in Regensburg last year 
and in Tokyo this year, their skills to break through 
in the Extraleague and their abilities that we could 
use at the European Championship as well.

* 1971
Neurolog/Neurologist

PAVEL CHADIM
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Do you feel any responsibility for baseball’s status 
among other sports depending on the success 
during the European Championship?
My main responsibility is for the players and the 
team. I know how much they’ve sacrificed, how 
many hours they’ve put into the preparation, training 
and games. I want to do the maximum possible 
to find a way to get into the Sunday’s games.

The general public and the media have been talking 
about the fact that the players are not professional 
players and although they play baseball, they have 
their daily jobs or study. What are your feelings about 
it? Is it a reason to work differently with such a team?
My opinion is that we just have to deal with it. And of 
course, a big part of our effort is that there are easier 
conditions for the next generations of players, at least 
to have a chance to become semi-professional.

What do you think would really help the national team to 
get to an even higher level in the next couple of years?
I think that we cannot move any further without having 
at least ten pitchers who are able to pitch over 140 km/
hour and have 3 types of controlled styles of pitching. 

You’ve been talking about that for a long time, and 
you are also the author of two projects – LA 2028 and 
Program Pro. Is that because you feel that pitchers are 
crucial for future achievements of Czech baseball?
Yes. And I was very pleased to see that our U18 
players have a chance to show their skills at the 
World U18 Championship this year. Those are the 
boys that stood at the beginning of the Program 
of axis development (Program PRO) six years ago. 
Both catchers and most pitchers went through the 
program with Bill Homberg. In a direct confrontation 
with the world’s top players, we will see whether 
the hours and hours of hard work were worth it.

As a team manager, what type of baseball do you wish 
your team would play or is closest to your heart?
Attractive for the fans, capable of reacting to the 
rival’s style of baseball and game development. My 
secret wish is to reach out to at least one million 
Czechs in September so that one tenth of the 
nation will experience the tournament with us.

Which coaches/sports are your inspiration 
for managing your team?
All sports. I was fascinated by stories of coaches 
of Argentina, Japan, the Netherlands, Morocco, 
France etc. at the football World Cup last year. 
In baseball, I have been most impressed by the 
manager of the WBC winners Hideki Kuriyama.

Can you be specific as to what was the 
most impressive thing about him?
There are several things. For example, his ability 
to combine formerly unthinkable things. American 
player Nootbar with the Japanese team of Samurais. 
The currently best player Ohtani with the Japanese 

Cítíš zodpovědnost za úspěch či neúspěch 
na ME směrem k dalšímu postavení 
baseballu mezi sporty v Česku?
Hlavní zodpovědnost cítím za hráče a za tým. 
Vím kolik úsilí hráči obětovali, kolik hodin 
přípravy, tréninků, zápasů. Chci udělat maximum 
možného a jestli existuje možnost proklouznout 
do nedělních zápasů, chtěli bychom ji najít. 

V široké veřejnosti i médiích hodně rezonuje 
fakt, že hráči nejsou profesionálové a vedle hraní 
baseballu ještě pracují či studují. Jak ty to vnímáš? 
Musíš z tohoto důvodu s týmem jinak pracovat?
Vnímám to tak, že se s tím musíme vyrovnat. 
A samozřejmě jeden z motorů našeho úsilí je, aby 
další generace měly možnost mít o trochu férovější 
podmínky, tedy alespoň poloprofesionální možnosti.

Co myslíš, že by nejvíce pomohlo národnímu týmu, 
aby se v příštích letech dostal na ještě vyšší úroveň?
Myslím, že bez nejméně deseti nadhazovačů, 
kteří by házeli přes 140 km/hod a měli 3 druhy 
nadhozů pod kontrolou, se nikam nepohneme. 

O tomto problému mluvíš déle a sám jsi autorem 
projektů - LA 2028 a Program Pro. Cítíš tedy 
už delší dobu, že nadhazovači jsou pro budoucí 
další úspěchy českého baseballu stěžejní?
Ano, a udělalo mi ohromnou radost, že naši 
letošní junioři dostanou šanci se ukázat na MS této 
kategorie. Jsou to přesně ti kluci, se kterými jsme 
před šesti lety v Programu rozvoje baseballové 
osy (Program PRO) začínali. Oba chytači a většina 
nadhazovačů prošla programem s Billem Holmbergem. 
Uvidíme v přímé konfrontaci se světovou 
špičkou, jestli ty hodiny a hodiny stály zato. 

Z pohledu manažera, který typ baseballu si 
přeješ, aby tým hrál, nebo je tobě nejbližší?
Atraktivní pro fanoušky, schopný zareagovat na 
styl soupeře a vývoj zápasu. Mým tajným přáním 
je, abychom v září oslovili milion Čechů, aby s námi 
tento turnaj prožila alespoň desetina národa. 

U jakých trenérů/sportů, se inspiruješ 
při coachování týmu?
U všech sportů. Vloni jsem byl fascinován během 
MS ve fotbale příběhy trenérů Argentiny, Japonska, 
Nizozemska, Maroka, Francie... Z baseballu na mě 
poslední dobou nejvíce zapůsobil hlavní trenér 
vítězů World Baseball Classic Hideki Kuriyama. 

Můžeš být konkrétní čím přesně na tebe zapůsobil? 
Je toho více. Třeba jak skloubil dříve nemyslitelné. 
Američana Nootbara do japonského týmu Samurajů. 
Nejlepšího hráče současnosti Ohtaniho se supestars 
japonské Nipppon ligy, Sasakiho s Murakamim. 
K tomu lehce pohasínající hvězda Darwish. Každému 
našel důležité místo v týmu. Jeho vyrovnání se 
s nestandardní změnou semifinále WBC, nasazení 
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Nippon league’s superstars Sasaki and Murakami. 
And the slightly falling star Darwish with them. He 
found a very important role on the team for each 
of them. He was able to cope with a nonstandard 
change in the WBC semifinal, he managed to 
rotate the pitchers well, he created a very strong 
lineup. Or even his answer to how to make the 
players even better…. There are so many things.

You met personally in Japan in August, 
what did you talk about?
We talked for more than one hour and we agreed we 
would continue in the Czech Republic in September. 
We went into how he had to change the order of the 
pitchers after they ended up not meeting the USA in 
the semifinals of the WBC and how they had to change 
all their plans after a strenuous flight to the USA and 
the jet lag. It was very interesting to talk about the 
coaches’ impact on the team’s appearance and that 
the way the team plays is just the coaches’ image 
in the mirror. And, how the players have to become 
better people in order to be even better players. 
Not everything can be understood by everyone.

Not only are you the national team manager, but you 
are also very active in other subjects of baseball – Fund 
for those in need, First Cup, Fan Club etc. Where do 
you get your motivation, inspiration and energy?
I think I get motivated by those who find thousands 
of reasons why something is impossible. 

What are your memories of your 
career as a national player?
I remember ending my career with two fifth places 
at the European Championships in 1999 and 2001. 
I remember the long-lasting pain after being 
defeated in the quarterfinals and how Roman Talda 
and I wished to never experience that again. I wish 
to show where Czech baseball has moved up to 
during this or the next European Championship.

Can you still be surprised by anything in 
baseball? And if so, what was the last thing?
I was surprised, when I was checking the development 
of European Championships over time, that with 
the best four European baseball nations we won 
only one game out of eleven in the past ten 
years and that we have never defeated Italy in 
the history of the European Championship. That 
means our chance of getting a medal is below ten 
percent and I thought it was at least twenty.

We are expecting the biggest crowd of fans 
in the history of Czech baseball. Would you 
like to send a message to the fans?
I wish for a huge amount of proud and devoted fans 
this September. Proud fans when we are winning, 
devoted fans when something doesn’t go according 
to plan. I was mesmerized by the applause of full 
stands after Sparta’s lost game in the Champions 
League in Prague in the past couple of days.

nadhazovačů, vytvoření úderného lineupu. Nebo jeho 
odpověď, jak zlepšovat hráče... Je toho hodně. 

V srpnu jste se v Japonsku i osobně 
setkali, o čem jste mluvili?
Bavili jsme se přes hodinu a jsme domluveni, že budeme 
pokračovat v září v České republice. Rozebírali jsme, 
jak musel změnit nasazení svých nadhazovačů, když 
se jim USA vyhnuly v semifinále WBC a oni s jet legem 
po náročném přeletu z Tokia museli předělat všechny 
plány. Zajímavé bylo také povídání o tom, jaký vliv mají 
trenéři v baseballu na tvář týmu, že herní projev týmu 
je odrazem trenérského štábu. A chce-li se výborný 
hráč stát ještě lepším, musí se nejdřív stát lepším 
člověkem. Ne vše je ale pochopitelné pro všechny. 

Kromě manažera u národního týmu jsi aktivní také 
v dalších oblastech baseballu – Fond potřebným, First 
Cup, Fan Club apod., kde bereš motivaci, inspiraci a sílu?
Asi nejvíc mě vždy motivovali škarohlídi, 
kteří našli tisíc důvodů proč něco nejde. 

Jak vzpomínáš na svou reprezentační hráčskou kariéru?
Vzpomínám, že jsem končil dvěma pátými místy na 
ME v roce 1999 a 2001. Vzpomínám, jak dlouho bolely 
čtvrtfinálové prohry, jak jsme si s Romanem Taldou 
přáli toto už nikdy nezažít. Přál bych si, abychom 
na tomto nebo na příštím evropském šampionátu 
ukázali i výsledkově, že se český baseball posunul. 

Dokáže tě na baseballu ještě pořád něco 
překvapit? A pokud ano, co to bylo naposledy?
Překvapilo mě, když jsem si projížděl průběhy ME, že 
jsme za posledních 10 let z jedenácti zápasů s nejlepšími 
čtyřmi zeměmi Evropy vyhráli jen jeden a Itálii jsme 
dokonce nikdy v historii na ME neporazili. Takže 
matematicky je šance na medaili pod 10 procent, to 
jsem si myslel, že jsme aspoň na dvaceti procentech. 

Čeká vás zřejmě největší divácká kulisa v historii českého 
baseballu. Chtěl bys něco českým fanouškům vzkázat?
Přál bych si, aby toto září s námi prožilo co nejvíce 
hrdých a věrných fanoušků. Hrdých, když se vítězí 
a věrných, když se nedaří. V minulých dnech mě 
uchvátil potlesk zaplněných tribun na pražské Letné 
po prohraném zápase Sparty o Ligu mistrů. 

PAVEL CHADIM
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Petře, patříš k nejzkušenějším reprezentantům, 
hrál jsi na domácím ME v roce 2014, jak se 
cítíš teď na startu Eurobaseballu 2023?
Moc se těším. Jakákoliv repre akce je pro nás velkou 
motivací podat co nejlepší týmový výkon, bez rozdílu, 
v jaké fázi sezóny se zrovna nacházíme. Velikost 
okamžiku, věřím, že nám pomůže v sobě najít to 
nejlepší v závěru dlouhé a zatím nejúspěšnější sezóny. 

O medaili z Evropy se mluví už dlouho, tys byl u všech 
těch těsných výsledků na minulých turnajích. Je 
domácí turnaj ještě větší motivací medaili získat?
Děláme vše pro to, abychom domácí ME co nejlépe 
propagovali, ale během turnaje bude naše pozornost 
směřovat k našemu týmu a jednotlivým soupeřům. 
Z domácího publika si chceme vzít pozitivní energii, 
ale musíme si zachovat náš styl hry bez ohledu na 
soupeře nebo prostředí, ve kterém budeme hrát. 

ME se vrací do Česka po 9 letech, v čem vnímáš 
největší posun v dění kolem baseballu?
Mediální pokrytí a celkový zájem o naši hru je na 
fantastické úrovni. Stejně tak zkušenost s pořádáním 
akcí nám umožňuje si nastavit vysoké laťky, aby 
zážitek z takové akce zanechal dlouhou stopu.

Po vašem úspěchu na WBC jste se 
dostali více do hledáčku novinářů, médií 
i fanoušků. Jak se cítíš v této pozici?
Beru to jako důležitou povinnost, která nám umožňuje 
vytvářet předpoklady pro další růst baseballu. 

Petr, you are one of the most experienced national players. 
You played at the domestic European Championship in 2014, 
how are you feeling at the beginning of Eurobaseball 2023?
I am looking forward to it so much. Any kind of 
national event means a huge motivation to show the 
best team performance without considering what 
part of season it is. The greatness of the moment 
will help us find the best in us at the end of a very 
long, but so far the most successful season.

Everybody has been talking about a medal for a very 
long time, you’ve witnessed all the close results at 
the previous tournaments. Is a domestic tournament 
even bigger motivation to get a medal?
We have been doing our best to promote the domestic 
Championship, but we will mainly focus on our team 
and our rivals during the tournament itself. We would 
like to take the positive energy from our fans, but we 
must keep the style of the game we play no matter 
who the rival is or the environment where we play.

The European Championship is coming back to 
Czechia after nine years. What do you think has 
changed the most in the baseball environment?
Media coverage and an overall interest for our game is 
fantastic. Also, more experience with organizing such 
events helps us to set the expectation bar high in order 
to make the experience leave a long-lasting trace.

All of you have become points of interest for 
journalists, media and fans after your success at 
WBC. How do you feel in such a position?
I take it as an important obligation which helps us to 
create an environment for further growth of baseball.

PETR ZÝMA
KAPITÁN ČESKÉ REPREZENTACE/ 
CZECH NATIONAL TEAM CAPTAIN

* 1989
Obchodník s cennými papíry/Securities trader
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Tento mediální ohlas kolem baseballu tu zatím 
nebyl. Jak vidíš svou roli kapitána v pomoci 
týmu tento zájem novinářů a fanoušků zvládnout 
a přitom se stále soustředit na sportovní cíl?
Myslím, že mluvím za většinu, tento mediální zájem 
je pro nás vítanou a příjemnou povinností. Tuto 
příležitost k rozšíření povědomí o českém baseballu 
se snažíme využít na maximum. Mou přirozenou 
rolí je být k dispozici hráčům, trenérům i médiím. 
Velkou inspirací pro nás byl turnaj WBC, kde jsme 
mohli sledovat nejlepší hráče světa, kteří dokázali 
zkombinovat baseballovou přípravu a výkon právě 
s ochotou být k dispozici pro média a fanoušky.

Na jakém nejméně baseballovém místě 
už jsi někomu dal svůj podpis?
V šerém podchodu tokijského metra.

Kdo byl tvůj největší vzor?
Moji rodiče a z profesionálních hráčů to byl Derek Jeter. 

Jaká myslíš, že je nejdůležitější vlastnost pro 
úspěch v baseballu nebo sportu obecně?
Radost ze hry, soutěživost, motivace. 

Co tebe motivovalo?
Postupem let to byly různé cíle. Vyhrát mistrovské 
tituly v mládeži, dostat se do reprezentace, 
dostat stipendium v Americe, dostat se do draftu. 
Přirozenou motivací, kterou mám, je však respekt 
ke hře a moje potřeba pokusit se být v každý 
moment co nejlepší baseballista a spoluhráč.

Co myslíš, že ti pomohlo se prosadit 
a být tak dlouho v reprezentaci?
Největší radost mi přináší týmový úspěch a nejspíše se 
mi v průběhu let daří se dostávat do pozic, ze kterých 
jsem přínos pro tým. Národní tým je pro mě každý rok 
obrovskou motivací, a to se za ta léta nezměnilo. 

Úspěch na domácím ME může výrazně ovlivnit budoucí 
generace českých baseballistů. Vnímáš tento fakt?
Myslím, že můžeme ovlivnit budoucí generace 
výkony po celý rok. Jak v Extralize, tak i na 
mezinárodní scéně. Úspěch na ME bude potvrzením, 
že český baseball patří mezi evropskou špičku.

Co by se podle tebe v baseballu mohlo změnit třeba 
během dalších 10 let, aby byl pro děti a fanoušky 
v Česku ještě oblíbenější a zajímavější?
Týmové konzistentní úspěchy na evropské a světové 
scéně, plus příběhy jednotlivců v nejprestižnějších 
ligách světa, které by oslovily davy a motivovaly 
další generace začínajících sportovců. 

Plánuješ zůstat v baseballu i po konci hráčské kariéry?
Určitě ano, baseballové prostředí mě formuje 
celý život, sám jsem zvědav, co bude 
mojí další baseballovou kapitolou. 

We haven’t seen such a media response in baseball 
so far. What is your role as a team captain in helping 
your team to manage the interest of journalists 
and fans and still concentrate on your goals?
I think I speak for everybody that this media interest is 
a welcome and a pleasant obligation for us. We try to take 
this opportunity to increase the knowledge about Czech 
baseball to its maximum. My natural role is to be helpful to the 
players, coaches and media. The WBC tournament was a huge 
inspiration for us. We were able to watch the best players in the 
world to be able to combine baseball training and performance 
with the willingness to be in touch with media and fans.

What was the least baseball-related place 
where you gave a signature to someone?
Some dark metro underpass in Tokyo.

Who was your biggest role model?
My parents and Derek Jeter as a professional player.

What do you think is the most important characteristic 
for success in baseball or in sport overall?
Joy from the game, competitiveness and motivation.

What was your motivation?
It has been changing over time. Winning youth 
championships, getting into the national team, getting 
a scholarship in the USA, being drafted. Nevertheless, 
my natural motivation I have is a respect for the game 
and my need to always try to be a better baseball 
player and a teammate in every single moment.

What helped you to break through and stay 
in the national team for so long?
I am very happy when the team is successful, and I guess that 
over time I keep getting into the positions where I am very 
beneficial for the team. The national team is a huge motivation 
for me every year and that hasn’t changed over the years. 

Any success at the European Championship 
can greatly affect future generations of Czech 
baseball players. Do you consider this fact?
I think we can influence future generations with our 
performance all year round. Either in the Extraleague 
or in the international environment. A success at the 
European Championship will be a confirmation that 
Czech baseball belongs to the top level in Europe.

What do you think could change, let’s say in the next 
ten years, to make baseball in the Czech Republic even 
more popular and interesting for children and fans?
Consistent team success at the European and the world 
baseball scene plus stories of individuals in the most 
prestigious world leagues that would appeal to the 
crowds and motivate next generations of athletes.

Do you plan to stay in the field of baseball after 
terminating your career as a baseball player?
Absolutely, baseball environment has been 
shaping me my whole life and I am very curious 
what my next baseball chapter will be.

PETR ZÝMA
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# příjmení/
surname

jméno/
first 
name

klub/club pozice/
position

pálí-
hází/
bat-
throw

narozen/ 
birth 
year

místo narození/
birth place

2 Hajtmar Jakub Draci Brno IF R/R 1987 Brno

9 Sogard Eric volný hráč/free agent IF L/R 1986 Phoenix, AZ

10 Tomek Jan Regensburg Legionnaire (GER) RHP R/R 1992 Frýdek-Místek

12 Smola Filip Tempo Praha IF L/R 1997 Praha

13 Schneider Martin Skokani Olomouc RHP, SS R/R 1986 Olomouc

14 Čapka Filip Oosterhout Twins (NED) RHP L/R 1998 Brno

15 Minařík Marek Tempo Praha RHP, OF R/R 1993 Louny

19 Barto Jeffrey Nuclears Třebíč LHP L/L 1989 Boise, ID

20 Dubový Arnošt Draci Brno OF R/R 1992 Brno

32 Vavruša Daniel Heidenheim Heideköpfe (GER) C, IF R/R 1992 Praha

33 Menšík Matěj Technika Brno OF R/R 1992 Brno

34 Novák Jan Kotlářka Praha LHP R/L 1994 Praha

35 Satoria Ondřej Arrows Ostrava RHP R/R 1997 Ostrava

38 Mráz Daniel Technika Brno P L/R 1987 Brno

40 Kubica Jakub Arrows Ostrava IF L/R 1998 Ostrava

49 Mužík Martin Sokol Hluboká IF, C R/R 1996 Hluboká n/V

55 Červenka Martin Tempo Praha C, IF R/R 1992 Praha

57 Rabinowitz Jake Nuclears Třebíč RHP R/R 1987 New York City, NY

60 Hlouch Lukáš Nuclears Třebíč RHP R/R 2000 Třebíč

64 Escala William Sussex County Miners (USA) IF, OF S/R 1998 Miami, FL

73 Chlup Marek Dockhounds (USA) OF R/R 1999 Český Dub

75 Ondra Tomáš Hroši Brno RHP L/R 1996 Uherské Hradiště

77 Menšík Vojtěch Hroši Brno IF R/R 1998 Brno

99 Zýma Petr Eagles Praha IF R/R 1989 Praha

ČESKÁ SOUPISKA/CZECH ROSTER
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CHADIM PAVEL

DUFFEK TOMÁŠ

DERHAK ALEXANDER

TRUESDALE JOSEPH

WINKLER DAVID

NEVĚŘIL DAVID

HUSSEY JOHN

RANDÁK DUŠAN

13 

7 

47 

17

44

22

věk/age: 52 
pozice/position: manager 
zaměstnání/job: neurolog/neurologist

věk/age: 34 
pozice/position: trenér nadhazovačů v bullpenu/bullpen 
pitcher
zaměstnání/job: trenér/youth coach

věk/age: 42 
pozice/position: trenér pálkařů/hitting coach
zaměstnání/job: manažer Hrochů Brno/manager of Hroši 
Brno

věk/age: 44 
pozice/position: athletic trainer, strength coach 
zaměstnání/job: fyzioterapeut/physiotherapist 

věk/age: 42 
pozice/position: trenér na 3. metě/3rd place coach
zaměstnání/job: manažer stavební společnosti/manager 
of a building company

věk/age: 31
pozice/position: bench coach
zaměstnání/job: back office

věk/age: 36 
pozice/position: trenér nadhazovačů/pitching coach
zaměstnání/job: trenér nadhazovačů Hrochů Brno/
pitching coach of Hroši Brno

věk/age: 44 
pozice/position: mentální trenér/mental coach
zaměstnání/job: sportovní psycholog/sport psychologist

REALIZAČNÍ TÝM/STAFF

ČESKÁ SOUPISKA/CZECH ROSTER
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NADHAZOVAČI/PITCHERS

HLOUCH LUKÁŠ 

NOVÁK JAN 

MINAŘÍK MAREK

SATORIA ONDŘEJ 

60 

34

15

35

věk/age: 22
tým/team: Nuclears Třebíč
zaměstnání/job: strojník energetického zařízení/
mechanic at Electrician Energy company
koníčky/hobbies: turistika, posilovna/hiking, gym
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: David Ortiz 
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever:  
Věř sám v sebe/Trust in yourself
nejoblíbenější jídlo/favourite food: steak s pepřovou 
omáčkou/steak with pepper sauce
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Hulk 

věk/age: 29 
tým/team: Kotlářka Praha 
zaměstnání/job: obchodní zástupce/sales representative
koníčky/hobbies: keramika, truhlařina/ceramics, 
woodwork
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Max Fried
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Dýchej 
nosem/Breathe with your nose
nejoblíbenější jídlo/favourite food: gyoza/gyoza
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Satoru Gojo

věk/age: 30
tým/team: Tempo Praha 
zaměstnání/job:  podnikatel v oblasti nemovitostí/real-
estate entrepreneur
koníčky/hobbies: saunování, volejbal/sauna, volleyball
guilty pleasure: Mentalista (TV Seriál)/The Mentalist  
(TV Show)
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Ovlivni co 
můžeš ovlivnit/Control the controllable
nejoblíbenější jídlo/favourite food: tatarák/beef tartare
další oblíbené sporty/other favourite sports: hokej/
hockey

věk/age: 26 
tým/team: Arrows Ostrava 
zaměstnání/job: technik v elektrárenské společnosti/
technician at an electricity company
koníčky/hobbies: turistika/hiking
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player:  
Marcus Stroman 
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever:  
S*r na to/Fu*k it
nejoblíbenější jídlo/favourite food: česká kuchyě/ 
Czech cuisine
oblibený akční hrdina/favourite action hero:  
Darth Vader 

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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SCHNEIDER MARTIN

RABINOWITZ JAKE

BARTO JEFFREY

ONDRA TOMÁŠ

13 

57

19

75

věk/age: 37 
tým/team: Skokani Olomouc 
zaměstnání/job: hasič/firefighter
koníčky/hobbies: kytara, kreslení, truhlařina/guitar, 
drawing, woodwork
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Derek Jeter, 
Omar Vizquel 
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Buď sám 
sebou/Just be yourself
nejoblíbenější jídlo/favourite food: burger s hranolkama/
burger and fries
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Ironman 

věk/age: 34 
tým/team: Nuclears Třebíč 
zaměstnání/job: trenér mládežnického baseballu/coach 
of youth baseball program
koníčky/hobbies: rodina, děti/playing with my kids
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Derek Jeter 
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Trénujte 
a hrajte, jako by vás stále někdo sledoval/Practice and 
play like someone‘s always watching
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Wolverine

věk/age: 33 
tým/team: Nuclears Třebíč 
zaměstnání/job: baseballový trenér a manažer/baseball 
coach and manager
koníčky/hobbies: lov, rybaření, horské kolo/hunting, fishing, 
mountain biking
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Barry Zito, Johan 
Santana, Andy Pettite 
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Hlavně nehaž 
mety zdarma/Up and In, Down and Out, don‘t walk anybody
nejoblíbenější jídlo/favourite food: svíčková/beef sirloin with 
cream sauce and dumplings
další oblíbené sporty/other favourite sports: americký fotbal/
american football

věk/age: 27 
tým/team: Hroši Brno 
zaměstnání/job: trenér mládežnického baseballu/youth 
baseball coach
koníčky/hobbies: saunování, ochutnávání jídel, 
stěhování/sauna, food tasting, moving
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Pedro 
Martinez 
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Buď 
dobrej a dýchej/Don‘t suck and breathe
nejoblíbenější jídlo/favourite food: bun bo nam bo, 
koprová omáčka/dill cream sauce
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Hulk 

ČESKÝ TÝM/CZECH TEAM
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TOMEK JAN ČAPKA FILIP

MRÁZ DANIEL

10 14

38

věk/age: 31 
tým/team: Regensburg Legionnaire (GER), 
Arrows Ostrava
zaměstnání/job: nadhazovač a trenér/pitcher and coach
koníčky/hobbies: motocykly, kempování, turistika/
motorcycles, camping, hiking
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Nolan Ryan 
nejoblíbenější jídlo/favourite food: müsli s mlékem/
Cereals and milk
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Wolverine

věk/age: 24 
tým/team: Oosterhout Twins (NED),Draci Brno
zaměstnání/job: student/student
koníčky/hobbies: cestování, videohry, čtení/travelling, 
video games, books
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Justin 
Verlander
další oblíbené sporty/other favourite sports: běžky, 
lyžování, bouldering, plážový volejbal/cross-country 
skiing, bouldering, beach volleyball
nejoblíbenější jídlo/favourite food: burger s hranolkama 
a barbecue omáčkou/burger with fries and bbq sauce
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Ironman 

věk/age: 36 
tým/team: Technika Brno

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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ČERVENKA MARTIN VAVRUŠA DANIEL55 32
věk/age: 31 
tým/team: Tempo Praha 
zaměstnání/job: obchodní zástupce/sales representative
koníčky/hobbies: golf/golf
guilty pleasure: Teorie velkého třesku/The Big Bang 
Theory
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: bylo jich 
mnoho…/there were many…
nejoblíbenější jídlo/favourite food: řízek s bramborovou 
kaší/schntzel with mashed potatoes

věk/age: 32 
tým/team: Heidenheime Heideköpfe (GER)
zaměstnání/job: prodejce baseballového vybavení/
baseball goods salesman
koníčky/hobbies: fotbal a Slavia Praha/soccer and Slavia 
Praha
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Aaron Judge
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Zůstaň 
sám sebou/Stay within yourself
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Harry Potter

ZADÁCI/CATCHERS

ČESKÝ TÝM/CZECH TEAM
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ZÝMA PETR

MUŽÍK MARTIN

MENŠÍK VOJTĚCH

SOGARD ERIC

99 

49

77

9

věk/age: 34 
tým/team: Eagles Praha 
zaměstnání/job: obchodník s cennými papíry/ 
securities trader
koníčky/hobbies: hudba, truhlařina/music, woodwork
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Derek Jeter 
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Hrej to 
jednoduše/Keep it simple
nejoblíbenější jídlo/favourite food: guláš, pho, pizza/
goulash, pho, pizza
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Tlapková 
patrola/Paw patrol crew

věk/age: 27 
tým/team: Sokol Hluboká 
zaměstnání/job: správce sportovního areálu, trenér/
stadium groundkeeper, coach
koníčky/hobbies: rybaření, videohry/fishing, video 
games
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Mike Trout
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Mám rád, 
ale mám radši/I like it, but I like this better
nejoblíbenější jídlo/favourite food: česká kuchyně, sushi/
Czech cuisine, sushi
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Venom 

věk/age: 25 
tým/team: Hroši Brno 
zaměstnání/job: student/student
koníčky/hobbies: turistika, filmy/hiking, movies
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Trea Turner
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: 
Včera je minulost, zítra je záhada, ale dnešek je dar/
Yesterday‘s history, tomorrow‘s mystery, but today is 
a gift
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Spiderman

věk/age: 37 
tým/team: volný hráč/free agent
zaměstnání/job: profesionální hráč baseballu/
professional ballplayer
koníčky/hobbies: rodina, venkovní aktivity/dad-life, 
outdoor adventures
oblíbený stadion MLB/favourite MLB stadium:  
Fenway Park
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Nezasekni 
se v minulosti, nesnaž se přetočit do budoucnosti, kterou 
sis nezasloužil./Don‘t get stuck in the past, don‘t try to 
fast-forward to future you haven‘t earned
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Superman

VNITŘNÍ POLAŘI/INFIELDERS
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KUBICA JAKUB

ESCALA WILLIAM

SMOLA FILIP

HAJTMAR JAKUB

44

64

12

2

věk/age: 25 
tým/team: Arrows Ostrava 
zaměstnání/job: manažer prodeje pro firmy a obce ČEZ/
manager of sales at electricity company
koníčky/hobbies: volejbal/volleyball
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Nolan Arenado
guilty pleasure: Americký sniper/American sniper
nejoblíbenější jídlo/favourite food: špagety carbonara, 
italská kuchyně/spaghetti carbonara, Italian cuisine
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Spiderman

věk/age: 24 
tým/team: Hroši Brno 
zaměstnání/job: profesionální hráč baseballu/
professional ballplayer
koníčky/hobbies: práce s auty, golf, snowboard/working 
on cars, golf, snowboard
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Dustin Pedroia
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Tvrdá 
práce nic nezaručí, ale bez ní nemáte šanci/Hard work 
guarantees nothing, but without it you don‘t stand 
a chance

věk/age: 25 
tým/team: Tempo Praha 
zaměstnání/job: auditor u společnosti KPMG/auditor at 
KPMG company
koníčky/hobbies: cestování/traveling
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Troy Tulowitzki
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever:  
Žádný důvod proč si nadělat do kalhot/No reason to s**t 
your pants
nejoblíbenější jídlo/favourite food: italská kuchyně/
Italian cuisine
guilty pleasure: Sex ve městě/Sex and the City

věk/age: 36
tým/team: Draci Brno 
zaměstnání/job: obchodní zástupce, baseballový trenér/
sales representativ, baseball coach
koníčky/hobbies: čtení, rybaření, modelářství/reading, 
fishing, model maiking
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Derek Jeter
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Když 
nejde o život, jde o h****/If your life is not at stake, 
nothing is at stake
nejoblíbenější jídlo/favourite food: španělský ptáček na 
smětaně/creamy beef rouladen
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Martin 
Schneider - ve dne hasič, večer nadhazovač/Martin 
Schneider - firefighter and a pitcher

ČESKÝ TÝM/CZECH TEAM
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CHLUP MAREK

MENŠÍK MATĚJ

DUBOVÝ ARNOŠT73 

33

20
věk/age: 24 
tým/team: Lake Country DuckHounds (USA)/ 
Eagles Praha
zaměstnání/job: student/student
koníčky/hobbies: historie, sport/history, any sports 
activities
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Bryce Harper
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever:  
Žij okamžikem/Live in the moment
nejoblíbenější jídlo/favourite food: sushi/sushi
oblibený akční hrdina/favourite action hero: Ironman 

věk/age: 31 
tým/team: Technika Brno 
zaměstnání/job: sportovní ředitel baseballového klubu/
director of sports operations in a baseball club
koníčky/hobbies: cestování, filmy, hudba/travelling, 
movies, music
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Julio Rodriguez
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Chovej 
se k ostatním tak, jak chceš aby se chovali k tobě/Treat 
others the way you want to be treated
nejoblíbenější jídlo/favourite food: smažený sýr, 
svíčková, tatarák/fried cheese, beef sirloin
guilty pleasure: Gilmorova děvčata (TV Seriál)/Gilmore 
Girls (TV Show)

věk/age: 31 
tým/team: Draci Brno 
zaměstnání/job: středoškolský učitel/high school teacher
koníčky/hobbies: sport, kamarádi, rodina/sport, friends, 
family
oblíbený hráč MLB/favourite MLB player: Mike Trout
nejlepší rada co jsem dostal/best advice ever: Když 
něco chceš, musíš tomu dát úplně všechno/If you want 
something, you‘ve got to give it your all
nejoblíbenější jídlo/favourite food: pizza/pizza
guilty pleasure: Tenkrát poprvé (TV Seriál)/Never have 
I ever (TV Show)

VNĚJŠÍ POLAŘI/OUTFIELDERS

BULLETIN EUROBASEBALL 2023



31

Odchází vám stroje? Neplačte
BAUHAUS záruka 5 let

Společnost BAUHAUS k.s. v České republice poskytuje záruku 5 let na veškeré motorové 
(aku, elektrické a spalovací) nářadí a stroje. Podrobné informace na www.bauhaus.cz.

ČESKÝ TÝM/CZECH TEAM
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ŠPANĚLSKO/SPAIN
skupina A/group A

Coaches

příjmení/
surname

jméno/first 
name

rok nar./
year birth

pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

32 Alvarez Daniel 1996 P R/R
2 Angulo Andrés Santiago 1997 C R/R

25 Armenteros Rogelio 1994 P R/R
12 Baez Fernando 1992 P R/R
23 Balboa Jorge 1986 P R/R
7 Beltré Engel 1989 OF L/L
13 Bonilla Junior 2004 P L/L
27 Capellán Fermín Delvin Joel 1998 P R/R

1
Colmenarez 
Perojo Carlos 2003 IF L/R

57 Cruz Rhiner 1986 P R/R
3 De León Anderson 1996 P R/R

36 Decena Roibert 1997 OF R/R
11 Encarnación Wander 2000 IF R/R
5 Franco Yancarlo 1988 UTL R/R

38 Guillén Pablo L. 1998 P R/R
35 Hernandez Ruiz Omar 2001 C R/R
29 Hernandez Ruiz Frank 2001 OF R/R
10 Jimenez Daniel 1996 OF R/R
40 Lino Gabriel 1993 C R/R
42 Rodríguez Orlando 1995 P R/R

24
Rondón Del 
Roasirio Edgar 1996 IF R/R

64 Sierra Alvarez Carlos Miguel 1994 P R/R
16 Ustariz Jesus 1993 IF R/R
19 Valerio Edison 1994 IF R/R

příjmení/
surname

jméno/
first name

Prada Nelson
manager, 
HC

Cano Félix 1B coach

Díaz Candelario 3B coach

García Aritz coach

Olivera Manuel
pitching 
coach

Pérez Néstor
bench 
coach

1944

21

1×   1955, 2×  1954, 2016, 15×  last 2019

4

1992  Olympijské hry/Olympic Games
2013  World Baseball Classic

Felix Cano, Manolo Garcia, Xavier Civit

Carlos Comenarez, Tampa Bay (na soupisce pro ME/in EC roster)

Boj o medaile/Fight for the medals

Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Medaile z ME/Medals from EC

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021 

Další historické úspěchy/ Other unique  
historical achievements

Nejslavnější baseballový hráč nebo osobnost/
Most famous baseball player or personality

Nejlepší mladý hráč/The biggest prospect

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

Rozpis/Schedule

24. 9. 11:00

25. 9. 11:00

26. 9. 17:30

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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RAKOUSKO/AUSTRIA
skupina A/group A

Coaches

příjmení/surname jméno/
first name

rok nar./
year birth

pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

30 Alzinger Richard 1994 OF R/R
34 Duenas Omar 1997 P R/R
2 Eckel Philipp 1999 IF R/R

20 Faulhaber Julian 2003 IF L/L
6 Fürböck Justin 2001 P, IF R/R
21 Fürböck Brian 2002 P R/R
5 Hackl Moritz 1992 P, IF R/R

29 Hackl Samuel 1996 C, IF R/R
7 Halper Lennard 2005 P, IF R/R
17 Hirnschal Fabian 1993 P, IF R/R
27 Hoscher Christoph 2000 C, IF R/R
26 Inmann Lukas 2003 P R/R
57 Kienberger Alexander 2002 P R/R
24 Lastinger Andreas 1991 C, OF R/R
4 Mc Garry Eoghan 2004 P L/L
25 Rupp Ryan 1990 P L/L
22 Salzmann Benni 1991 IF, OF R/R
35 Schadler Nicholas 2000 P R/R
16 Stemmer Georg 2000 OF R/R
8 Talir Dominik 1992 OF R/R
31 Teufel Konstantin 2001 P R/R
18 Tomsich Christian 1978 P R/L
19 Werner Tobias 2002 P, IF R/R
23 Zimmerle Felix 1994 IF R/R

příjmení/
surname

jméno/
first name

Sakanashi Hiroyuki
manager/
HC

Brandt David coach

Fetak jr. Peter
bench 
coach

Jensen James
pitching 
coach

Hudetschek Manuel trainer

Talir Wolfgang 
Claus

delegation 
leader

1983

26

11

2014  Mistrovství Evropy U21 2. místo/European 
Championship U21 2nd place

2016  Mistrovství světa U23 12. místo/World Cup U23 12th place

Postup do TOP 8/Aiming for the TOP 8

Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Historické úspěchy/ Unique 
historical achievements

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

Rozpis/Schedule

24. 9. 17:30

25. 9. 11:00

26. 9. 11:00
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ŘECKO/GREECE
skupina A/group A

1997

41

1×  2003

14

2004 Olympijské hry /Olympic Games 
2008  Mistrovství Evropy U21 1. místo/European Championship U21 1st place
2011  Mistrovství světa 15. místo/World Cup 15th place

Kasey Bond Caras, Mike Moustakas

Skončit na prvním místě/Finish in first place

Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Medaile z ME/Medals from EC

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021 

Další historické úspěchy/Other 
unique historical achievements

Nejlepší mladý hráč/The biggest prospect

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

příjmení/surname jméno/first name rok nar./
year birth

pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

19 Aathanasiadis George 2002 C, IF R/R
29 Caras Kasey Bond 1999 IF, OF, DH L/L
24 Dudunakis Panagiotis Michael 1999 IF, OF, DH R/R
21 Gosselin Daniel Peter 1997 P L/L
11 Gouoren Max 1985 P, OF, IF R/R

Christidis Dean Evan 1999 P L/L

10 Karaiskos Achilleas 
Konstantinos

2004 IF R/R

38 Kountis Jonathan George 1988 P R/R
27 Kourtis Dimitrios 1992 P, C, IF, DH R/R
7 Laurisch Tyler J. 1995 P R/R

20 Lekas Thomas James 1988 C, IF R/R
7 Les Bill Angelo 1989 IF, OF R/R

33 Lettas Dimitri 
Constantine

1995 P R/R

5 Maestrales Peter Gus 1979 UTL S/R
20 Neophytou Paul James 1996 UTL R/R
3 Orfanidis Yanni 1999 P R/R
15 Panagiotis Sykaras 1979 P R/R
8 Pappas Erik Daniel 1966 C, IF R/R
13 Roulis Tom 1993 IF, DH S/R
25 Sechopoulos Ari 1998 IF, OF, DH L/L
26 Soukeras Loukas 2001 UTL R/R
6 Spiliotis Nicholas John 1998 P, IF, OF R/R
1 Torres-Skerrett Antonio 1997 C, IF, DH L/R
2 Torres-Skerrett Alejandro 2001 P, OF R/R

Coaches
příjmení/
surname

jméno/
first name

4 Demetral James 
Christopher

manager, 
HC

18 Demetral Scott
bench 
coach

32 Kokoris Demetre
pitching 
coach

8 Pappas Erik 1B coach

34 Tonis Michael 
Timothy

coach

30 Zavolas Noah coach

Rozpis/Schedule

24. 9. 11:00

25. 9. 17:30

26. 9. 11:00

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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1952

12

10×   last 2012, 17×  last 2019, 5×  last 2021

3

2006, 2009, 2013, 2017, 2023 World Baseball Classic
1984, 1992, 1996, 2000, 2004  Olympijské hry/Olympic Games

Giulio Glorioso, Giorgio Castelli, Alex Lidi, Alessandro Maestri

Michele Vassalotti

Hrát o titul/To play for the title

Coaches

ITÁLIE/ITALY
skupina B/group B
Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Medaile z ME/Medals from EC

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Další historické úspěchy/Other 
unique historical achievements

Nejslavnější baseballový hráč nebo osobnost/
Most famous baseball player or personality

Nejlepší mladý hráč/The biggest prospect

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

Coaches

příjmení/surname jméno/first 
name

rok nar./
year birth

pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

Andretta Maurizio 1998 P R/R
Artitzu Marco 2002 P R/R
Astorri Cesare 1998 IF, DH R/R
Bassani Alex 1990 P R/R
Batista De Jesus Nathanael Manoly 1995 OF R/R
Bocchi Matteo 1996 P R/R
Celli Federico 1995 OF R/R
Davis Nicholas Oliver 1999 P R/R
D'Orazio Javier Jesus 2001 C R/R
Epifano Erick 1990 IF R/R
Friscia Vito 1996 C, IF, OF R/R
Garcia Rodriguez Robel 1993 UTL R/R
Mercuri Mattia 1994 IF R/R
Mineo Alberto 1994 C L/R
Monello Giulio 1998 C R/R
Paolini Ricardo 1999 IF R/R
Pinazzi Nicolò 1999 P L/L
Poma Sebastiano 1993 OF L/L
Quattrini Gabriele 1996 P R/R
Robles Martin Federico Nicolas 1993 P R/R
Scotti Claudio 1998 P R/R
Sellaroli Andrea 1997 IF, OF R/R
Sireus Mattia 2002 P R/R
Vassalotti Michele Antonio 2000 P R/R

příjmení/
surname

jméno/
first name

Piazza Michael 
Joseph

manager, 
HC

Corradini Roberto coach

Costa Giovanni 
Mario

1B coach

Cretis Rolando
pitching 
coach

Gerali Michele 3B coach

Poma Gianguido
bench 
coach

Rozpis/Schedule

24. 9. 11:00

25. 9. 17:30

26. 9. 17:30
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VELKÁ BRITÁNIE/GREAT BRITAIN
skupina B/group B

1987

20

3×  1957, 1967, 2007

6

2019, 2023  MLB v Evropě/MLB in Europe
2023   World Baseball Classic

Harry Ford

Hrát dobře a vyhrát/Win, and win well

Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Medaile z ME/Medals from EC

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Další historické úspěchy/Other 
unique historical achievements

Nejslavnější baseballový hráč nebo osobnost/
Most famous baseball player or personality

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

Coaches

příjmení/surname jméno/first 
name

rok nar./
year birth

pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

Shamoy Christopher 1997 C S/R
Crosby Alex 1993 IF L/R
Dawson Kennard 2000 C, OF R/R
Esch Jacob 1990 P R/R
Flaherty Michael 2001 IF R/R
Ford Harrison Michael 2003 C R/R
Hassani Austin 1997 P R/R
Hodge Demoi 2000 P R/R
King Joseph Daniel 2001 P R/R
Lambdin Jacob 2004 IF R/R
Leid Ben 2001 OF R/R
Mercer Rayondre 2002 OF R/R
Messer Christopher 1998 P R/R
Mosier Fred 1999 P R/R
Pritchard Jackson McClure 1995 C R/R
Sanders Julian 2001 P, OF R/R
Sharples Tyler 2002 P, OF L/R
Singh Aaron 1997 IF R/R
Sollecito Matteo 2000 P R/R
Solomon Ethan 1980 P R/R
Nateshon Thomas 1988 P, OF S/R
Ward Nick 1995 IF L/R
Webb Alexander 1994 P R/R

příjmení/
surname

jméno/
first name

Spencer Andrew
manager, 
HC

Brooks Conor
pitching 
coach

Bourgeois Scott 1B coach

Cramman Jonathon
bench 
coach

Reed TS 3B coach

Riley Brock coach

Rozpis/Schedule

24. 9. 17:30

25. 9. 11:00

26. 9. 17:30

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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1956

33

2×  1993, 1981

12

ŠVÉDSKO/SWEDEN
skupina B/group B
Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Medaile z ME/Medals from EC

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Rozpis/Schedule

24. 9. 17:30

25. 9. 17:30

26. 9. 11:00

příjmení/
surname

jméno/
first name

rok nar./
year birth

pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

12 Bäckström Leonard 1999 C, IF R/R
Börjes Sam 2003 P L/R
Bristow Leo 2001 P R/R

25 Gajzler Philip 1981 DH, OF L/R
Glavå Alfred 2002 OF R/R

24 Church Max 2005 P R/R
18 Jerfsten Olle 2004 P R/R
37 Jerfsten Oskar 2001 C R/R
21 Johnson Joel 1996 OF R/R
2 Johnson Benjamin 2000 P R/R
10 Johnson Daniel 1994 IF R/R
26 Käck Albin 1998 OF L/L

Keane Sebastian 2002 P R/R
4 Lindell Tommy 1996 OF R/R
15 Mattsson August 2001 P R/R
16 Olsson Dean 2002 P R/R
23 Pargas Moisses 1993 P L/L
29 Paulich Thomas 1999 IF R/R
32 Pruitt Jeff 1988 IF R/R

Quaglia Leo 2002 IF R/R
22 Ritzen Linus 2005 P R/R
35 Sjörs Per 1988 P, IF R/R
30 Syrén Oskar 1999 P R/R
17 Wahlberg Victor 2005 IF R/R

Coaches
příjmení/
surname

jméno/
first name

28 Reimer Rickard
manager, 
HC

11 Croneld Petter 1B coach

42 Klarberg Tony 3B coach

43 Ramsay Kurt
pitching 
coach

Syren Susanne trainer
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MAĎARSKO/HUNGARY
skupina B/group B

1992

40

první účast/first participation

1998  kongresy CEB a ESF v Maďarsku/
congresses CEB and ESF in Hungary

2022  Kvalifikace Mistrovství Evropy 1. místo/Qualifier 
European Championship 1st place

2022  K valifikace Mistrovství Evropy U15 1. místo/Qualifier 
European Championship U15 1st place

Antonio Morua

Martin Morua

Stejně dobré výsledky jako v roce 2022/The same good results as 2022

Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Medaile z ME/Medals from EC

Historické momenty/Historical moments

Nejslavnější baseballový hráč nebo osobnost/
Most famous baseball player or personality

Nejlepší mladý hráč/The biggest prospect

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

příjmení/
surname jméno/first name rok nar./

year birth
pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

33 Bagyinszki Tibor 1986 P R/R
29 Belle Máté 2003 OF L/L
21 Boda Viktor Dávid 2001 P R/R
99 Castillo Ricardo Alejandro 1996 IF R/R
4 Checin Horvath Cesar Enrique 2003 IF R/R

34 Csalló András 1994 IF L/L
18 Domsicz Ádám 2003 OF R/R
15 Fekete Sean Tamás 1999 P R/R
22 Goór Csaba 1989 IF R/R
23 Goór Norbert 1987 IF R/R
3 Gornik Peter Adorjan 2000 IF R/R
16 Győri László Zsolt 2003 P R/R
56 Házi Zajzon 2003 OF R/R
8 Hodosi Máté 2001 IF R/R
19 Laffer Benedek 2004 C R/R
14 Luttor Alexander 1997 IF R/R
66 Magas Márk 2003 P R/R
24 Morua Martin 2007 P R/R
11 Ogg Alexander Paul 2000 P R/R
36 Ogg Robert Steven 2004 P R/R
77 Piros Ádám 2003 P R/R
1 Piros Bálint 2006 IF R/R
5 Rubio Hernandez Carlos Humberto 1987 C R/R
17 Takács Bence Csaba 1999 P R/R

Coaches
příjmení/
surname

jméno/
first name

Piros Szabolcs
manager, 
HC

Batchelor Craig coach

Halmos Balázs coach

Hobbs Johnson 
Lewis

coach

Lingenhoel Terry coach

Morua Roberto coach

Rozpis/Schedule

24. 9. 11:00

25. 9. 11:00

26. 9. 11:00

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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příjmení/
surname

jméno/
first name

rok nar./
year birth

pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

50 Bernadina Rogear 1984 OF L/L
20 Bolsenbroek Mike 1987 P R/R
28 Casimiri Jiorgeny 2001 P R/R
37 De Blok Tom 1996 P R/R
3 De Groot Aaron 1999 P R/R
11 Didder Ray-Patrick 1994 UTL R/R
99 Floranus Wendell 1995 P R/R
18 Gregorius Mariekson 1990 IF L/R
41 Groen Mike 1996 P R/R
16 Huijer Lars 1993 P R/R
33 Kelly Kevin 1990 P R/R
7 Kemp Dwayne 1988 UTL R/R

26 Loopstok Sicnarf 1993 C R/R
39 Martis Shairon 1987 P R/R
6 Mendez Eric 1999 P R/R
19 Newton Shervyen 1999 UTL S/R
5 Polonius John 1991 IF R/R
13 Profar Juremi 1996 P R/R
21 Ricardo Dashenko 1990 C R/R
24 Rifaela Ademar 1994 OF L/L
2 Selassa Delano 1999 UTL R/R
15 Schoop Sharlon 1987 IF R/R
45 Sulbaran JC 1989 P R/R
12 Tromp Jiandido 1993 OF R/R

1912

7

24×  last 2021, 9×  last 2012 

1

2006, 2009, 2013, 2017, 2023 World Baseball Classic
2011  Mistrovství světa IBAF 1. místo/

IBAF World Cup 1st place
1988, 1996, 2000, 2004, 2008  Olympijské hry/Olympic Games
2015, 2019  Premier 12

Bert Blyleven, Andruw Jones

Ceddanne Rafaela, Sem Robberse

Obhajoba titulu/Defend the title

NIZOZEMSKO/THE NETHERLANDS
skupina C/group C
Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Medaile z ME/Medals from EC

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Další historické úspěchy/Other 
unique historical achievements

Nejslavnější baseballový hráč nebo osobnost/
Most famous baseball player or personality

Nejlepší mladý hráč/The biggest prospect

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

Coaches
příjmení/
surname

jméno/
first name

9 'T Hoen
Ever-
Jan Axel 
Charles

manager, 
HC

8 Duursma Michael 
Steven

coach

22 Kingsale Eugéne 
Humphrey

1B coach

36 Markwell Diegomar 
Raymundo

pitching 
coach

38 Smeets Tjerk 
Marten

bench 
coach

44 Thijssen Benjamin 
Johannes

3B coach

Kwakernaak Peter
delagation 
leader

Rozpis/Schedule

24. 9. 17:30

25. 9. 11:00

26. 9. 17:30
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CHORVATSKO/CROATIA
skupina C/group C

1986

30

7

2009  Mistrovství světa IBAF/IBAF World Cup

Krunoslav Karin

Bruno Špehar

Postup do čtvrtfinále/Reach the Quarter final round

Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Historické úspěchy/Unique historical achievements

Nejslavnější baseballový hráč nebo osobnost/
Most famous baseball player or personality

Nejlepší mladý hráč/The biggest prospect

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

příjmení/
surname jméno/first name rok nar./

year birth
pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

Anić Sven 2005 OF S/L
Crnjak Bartol 2005 P, IF R/R
Diaz Lezama Jose 1993 P R/R
Gales Slobodan 1988 IF, OF L/L
Garcia Troncoso Carlos Eduardo 1994 P L/L
Gojković Kruno 1995 IF S/R
Herrera Torrez Jose Francisco 1993 IF R/R
Horvatić Antonio 1997 P, IF R/R
Karin Pavao 1990 P, OF L/L
Kos Karlo 1998 P, IF R/R
Krsolovic Ronald Anthony 1996 P, IF R/R
Kruhek Nino 1997 P, UTL R/R
Maleš Ivan 2004 P, IF R/R
Mendoza Jose 1994 P R/R
Miljanić Maro 2001 OF R/R
Olic Justin 1999 P, OF L/L
Rumora Petar Jure 1996 IF, OF L/L
Smith Philip 1990 C, IF R/R
Sokol Irvin 2002 P, OF R/R
Stančić Vidrač Fran 1996 P, UTL R/R
Špehar Bruno 2005 P, IF R/L
Uroić Bruno 2004 P, IF R/R
Volarić Kevin 2003 OF R/R
Vrbanović Šime 2003 C, OF R/R

Coaches
příjmení/
surname

jméno/
first name

Karin Damir
manager, 
HC

Brozinić Josip coach

Krsolovic Ken coach

ćurić Michel coach

Polašek Denis
delegation 
leader

Rozpis/Schedule

24. 9. 11:00

25. 9. 17:30

26. 9. 17:30

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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příjmení/
surname jméno/first name rok nar./

year birth
pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

Antoine Nicolas 2001 P R/R
Bouniol Dorian 2005 IF R/R
Brossier Paolo 2000 OF L/L
Brown Félix 1989 IF S/R
Clara Robyn 1995 P R/R
Coste Gédéon 1996 P L/L
Couvreur Ben 2007 P L/L
Dahan Tom 1997 OF R/R
De La Rosa Franklin 1993 P L/L
Esposito Kenny 2003 P R/R
Gleeson Dylan 1995 C L/R
Hanvi Frédéric 1989 OF R/R
Jiminian Léo 1999 OF R/R
Kovacs Fabian 2000 C R/R
Lanfranchi Miguel Angel 2001 P R/R
Laot Nathan 2005 P R/R
Lopez Miguel Eduardo 2003 IF R/R
Martinez Ernesto 1999 IF L/L
Mercadier Thibault 2003 P R/R
Moore Ryan 2001 IF R/R
Moulin Quentin 2001 P R/R
Patrice Daniel 1995 IF R/R
Prioul Esteban 1997 P L/L
Soliveres Nolan 1997 C R/R
Zan Mael 1999 OF R/R

1924

22

1×  1999

15

Andy Paz

Ben Couvreur

TOP 6/TOP 6

FRANCIE/FRANCE
skupina C/group C
Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Medaile z ME/Medals from EC

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Nejslavnější baseballový hráč nebo osobnost/
Most famous baseball player or personality

Nejlepší mladý hráč/The biggest prospect

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

Coaches
příjmení/
surname

jméno/
first name

Perez Keino 
Francisco

manager, 
HC

Acuna Ivan coach

Martinez 
Bonell Ernesto coach

Perez Randy 1B coach

Priest Shane
pitching 
coach

Rothermundt Boris coach

Raphet Thierry
delegation 
leader

Rozpis/Schedule

24. 9. 17:30

25. 9. 17:30

26. 9. 11:00



42

UKRAJINA/UKRAINE
skupina C/group C

1992

35

13

1995, 2007 9. místo/9th place

Dvě účasti na mistrovství světa U15/Two participations in the U15 World Cup
2016  Mistrovství Evropy U21 1. místo/European 

Championship U21 1st place

Vyacheslav Babii, Danyil Khodakovskyi

Podpora a rozvoj baseballu na Ukrajině/ The promote 
and development of baseball in Ukrain

Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Největší úspěchy na mistrovství Evropy/Biggest 
achievements in the European Championship

Další historické úspěchy/Other 
unique historical achiewements

Nejlepší mladý hráč/The biggest prospect

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

příjmení/
surname jméno/first name rok nar./

year birth
pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

Babii Viacheslav 2001 C R/R
Boiko Andrii 2001 P R/R
Boiko Kostiantyn 1996 DH R/R
Boiko Roman 1993 IF L/R
Brechko Denys 1994 IF R/R
Garan Illia 2004 OF R/R
Gupalenko Maksym 2003 C R/R
Halushka Oleksandr 2002 OF L/L
Holubitskyi Artem 2003 OF R/R
Chukhas Kostiantyn 1996 UTL R/R
Khodakovskyi Danyil 2003 P L/L
Kolesnikov Bohdan 2006 IF R/R
Kostashchuk Andrii 2000 P R/R
Liabakh Mykyta 2006 P R/R
Liakhovetskyi Mykola 1996 P R/R
Limarenko Dmytro 1991 IF R/R
Lucheiko Bohdan 2003 UTL R/R
Lukin Ihor 1999 UTL R/R
Okseniuk Roman 2006 OF R/R
Shevtsov Nikita 2006 C R/R
Shtapura Sergii 1993 P R/R
Shumskyi Maksym 2005 P R/R
Terekhin Dmytro 2004 P R/R
Tkachenko Yevhenii 1983 P R/R
Velykyi Illia 1994 C R/R
Zhylka Myroslav 2003 P R/R

Coaches
příjmení/
surname

jméno/
first name

Boyko Oleh manager, HC

Boiko Yurii
pitching 
coach

Deikun Ruslan coach

Lenets Ihor
delegation 
leader

Rozpis/Schedule

24. 9. 11:00

25. 9. 11:00

26. 9. 11:00

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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příjmení/
surname jméno/first name rok nar./

year birth
pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

Alintoff Justin 1998 P R/R
Bobrov Aviv 2006 P R/R
Dickman Blake Alexander 2000 C R/R
Erel Tal 1996 C S/R
Feins David Benyamin 2001 P R/R
Fishman Jake 1995 P L/L
Holtz Brett 1999 IF L/L
Katz Alex 1994 P L/L
Kelly Ty 1988 IF, OF S/R
Lavarnway Ryan 1987 C R/R
Lipetz Shlo 1979 P R/R
Lowengart Assaf 1998 IF R/R
Machlin Nadav 2004 IF R/R
Moore Zev 2001 IF R/R
Paller Rob 1993 OF L/R
Rosengard Benjamin 2000 IF R/R
Rossman Charles 1992 P S/R
Shani Uri 2003 OF R/R
Sharabi DJ 1992 P R/R
Soren Matthew 1991 P R/R
Spinoza Itai 2003 P L/L
Wanger Ben 1997 P L/R
Zeevi Jonathan 2001 OF R/R
Zeid Josh 1987 P R/R

1986

19

1×  2021

2

2020  Olympijské hry/Olympic Games
2017, 2023  World Baseball Classic

Shlomo Lipetz

Nadav Machlin, Aviv Bobrov
Každý zápas chceme vyhrát/We will play every game to win

IZRAEL/ISRAEL 
skupina D/group D
Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Medaile z ME/Medals from EC

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Historické úspěchy/Unique historical achievements

Nejslavnější baseballový hráč nebo osobnost/
Most famous baseball player or personality

Nejlepší mladý hráč/The biggest prospect

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

Coaches
příjmení/
surname

jméno/
first name

Fish Nathan 
Israel 

manager, 
HC

Glasser Mitchell 
Emri

coach

Jacobs Alexander 
Lee

coach

Kania Richard coach

Kurz Peter Harry
delegation 
leader

Rozpis/Schedule

24. 9. 11:00

25. 9. 20:00

26. 9. 11:00
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1975

25

1×  1967, 2×  1955, 1956, 6×  last 1995

8

2016  Super6
2017, 2019  Mistrovství Evropy U23 3.místo/European 

Championship U23 3rd place

Jacob DeGrom

Medaile/Medal

BELGIE/BELGIUM
skupina D/group D
Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Medaile z ME/Medals from EC

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Historické úspěchy/Unique historical achievements

Nejslavnější baseballový hráč nebo osobnost/
Most famous baseball player or personality

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

příjmení/
surname

jméno/
first name

rok nar./
year birth

pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

29 Ballardini Lino 1996 IF R/R
13 Boermans Sam 1993 OF R/R

Cappaert Zeb 2003 P R/R
Collazos Munoz Nathéo 2004 P R/R
De Brauwer Zion 2001 OF R/R

3 De Lannoy Steven 1983 OF L/R
20 De Quint Dennis 1985 IF R/R
31 Desmedt Cedric 1991 P R/R
23 Desmedt Kevin 1995 P R/R
2 Goffaux Benjamin 1998 C, IF R/R
4 Heymans Arthur 1998 C, IF R/R
7 Janssen Drew 1999 P, IF R/R

Mostaert Nando 2006 IF R/R
Muyldermans Julien 2004 IF R/R
Poesmans Axel 1996 C R/R
Poesmans Yves 1996 OF R/R
Polanco Elvis 1978 P R/R
Rizzi Lucas 1999 OF R/R

10 Roevens Robin 1995 IF R/R
Van Mook Mauro 2002 P R/R

19 Van Nuffel Ben 1993 P R/R
Vanheer Edouard 1993 P R/R

39 Verspreet Xander 1998 OF" R/R
40 Verspreet Brendan 1998 P R/R

Coaches
příjmení/
surname

jméno/
first name

333 Garcia Francis 
Michael

manager, 
HC

11 Dille Benjamin coach

34 Hendrickx Sven coach

9
Van der 
Meiren Filip coach

27 Vančura Jakub coach

Rozpis/Schedule

24. 9. 17:30

25. 9. 11:00

26. 9. 11:00
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příjmení/
surname

jméno/
first name

rok nar./
year birth

pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

5 Ahrens Vincent 1993 C S/R
35 Bäumer Simon 2002 P, IF, DH L/L
33 Bendrien Maurice 1999 C R/R
30 Brenk Eric 1992 P, IF R/R
25 Cedano de Leon Joe 2000 P R/R
20 Clifton Ira 2000 P R/R
16 Dinski David 1999 OF R/R
37 Giraud Marcel 1999 P L/L
8 Grimes David 1999 IF, OF R/R
17 Groß Simon 2001 P R/R
4 Harrison Mark 1999 P R/R
7 Larry Shawn 1991 DH, OF L/L
10 Rimmel Niklas 1999 P R/R
9 Sacasa Nino 1996 IF L/R
6 Schmidt Alexander 1999 IF R/R

39 Schüller Sven 1996 P R/R
1 Schultz Cody Brian 1999 IF R/R

30 Solbach Markus 1991 P R/R
2 Steigert Samuel 1999 P R/R
12 Thaqi Benjamin 1996 P R/R
23 Van Meensel Kevin 1995 OF R/R
26 Von Kapff Titus 2001 P R/R
29 Von Schamann Dalton 1991 P R/R
15 Walther Yannic 2004 C R/R

Coaches
příjmení/
surname

jméno/
first name

14 Speer Jendrick
manager, 
HC

3 Baham Alex coach

16 Cichocki Clemens coach

30 Medina Octavio coach

27 Williams Troy 
Jerome

coach

31 Wilhelm Maurice coach

Christ Jannis
delegation 
leader

1950

17

7×  2021 

9

Three time winner of European Championship U12 + U15
Donald Lutz and Max Kepler reached MLB

Max Kepler

Lou Helmig, Tim Fischer, Yannic Walter

Vrátit se mezi TOP 8 a zaútočit na medaile/To return 
to the TOP 8 and make a run for the medals

NĚMECKO/GERMANY
skupina D/group D
Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Medaile z ME/Medals from EC

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Další historické úspěchy/Other 
unique historical achiewements

Nejslavnější baseballový hráč nebo osobnost/
Most famous baseball player or personality

Nejlepší mladý hráč/The biggest prospect

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

Rozpis/Schedule

24. 9. 17:30

25. 9. 17:30

26. 9. 17:30
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1981

52

8

2022  Kvalifikace na mistrovství Evropy 1. místo/
Qualifier European Championship 1st place

Roger Savoldelli, Dominik Scheffler

Udržet se v A skupině/To stay in the A pool

ŠVÝCARSKO/SWITZERLAND
skupina D/group D
Založení federace/Foundation of the Federation 

Žebříček WBSC/World Ranking

Pořadí ME 2021/Standing EC 2021

Historické úspěchy/Unique historical achievements

Nejslavnější baseballový hráč nebo osobnost/
Most famous baseball player or personality

Cíl pro Eurobaseball/Goal for Eurobaseball

příjmení/
surname jméno/first name rok nar./

year birth
pozice/
position

pálí-hází/
bat-throw

19 Bischof Louis 1989 OF R/R
Bundi Fabio Nico 2003 P R/R
Bundi Livio Gino 2001 P R/R

7 Byrne Ryan Olivier 1989 OF L/L
3 Crouse Joshua 1985 IF R/R
1 Eigenmann Rafael 1994 C R/R

13 Fischer Nicholas Robin 1999 C S/R
10 Girasole Andrea 1987 P R/R
35 Haltmeier Stefan 1982 P R/R

Jung-Goldberg Hayden Samuel 2003 IF L/R
Jung-Goldberg Maxfield Spencer 2000 IF R/R

5 Oshima Tabanobu Julian 1988 P R/R
18 Oshima Hideori Emanuel 1990 P L/L
15 Richards Marquis Laton 1991 OF R/R
28 Sanders James William 1980 P, IF R/R
27 Savoldelli Cee-Jay Eduard 2002 P R/R
16 Schaller Jonah 2000 P R/R
19 Sosa Marte Leonel De Jesus 1988 IF R/R
21 Steffen Simon Alexander 1990 P R/R
4 Tran Thanh Phog 1998 C R/R
36 Vasseur William Bryan 2003 IF R/R

Williamson Kyle Ethan 2004 OF R/R
24 Williamson Noah Erik 2000 OF R/R
2 Zeller Saentis Anton 1976 IF R/L

Coaches
příjmení/
surname

jméno/
first name

Auerbach Casey coach

Byrnes Timothy coach

Byrnes Christopher 
James

coach

Savoldelli Roger coach

Burger Thomas 
Alfons

delegation 
leader

Rozpis/Schedule

24. 9. 11:00

25. 9. 11:00

26. 9. 17:30
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HISTORIE MISTROVSTVÍ EVROPY/HISTORY OF EUROBASEBALL

Rok/
Year 1st 2nd 3rd

1954 Antwerpen, Belgium Italy Spain Belgium

1955 Barcelona, Spain Spain Belgium Germany

1956 Roma, Italy Netherlands Belgium Italy

1957 Mannheim, Germany Netherlands Great Britain Italy

1958 Amsterdam, Netherlands Netherlands Italy Germany

1960 Barcelona, Spain Netherlands Italy Spain

1962 Amsterdam, Netherlands Netherlands Italy Spain

1964 Milano, Italy Netherlands Italy Spain

1965 Madrid, Spain Netherlands Italy Germany

1967 Antwerpen, Belgium Belgium Great Britain Germany

1969 Wiesbaden, Germany Netherlands Italy Spain

1971 Parma, Italy Netherlands Italy Germany

1973 Haarlem, Netherlands Netherlands Italy Spain

1975 Barcelona, Spain Italy Netherlands Germany

1977 Haarlem, Netherlands Italy Netherlands Belgium

1979 Trieste, Italy Italy Netherlands Belgium

1981 Haarlem, Netherlands Netherlands Italy Sweden

1983 Italy Italy Netherlands Belgium

1985 Haarlem, Netherlands Netherlands Italy Belgium

1987 Barcelona, Spain Netherlands Italy Spain

1989 Paris, France Italy Netherlands Spain

1991 Nettuno, Italy Italy Netherlands Spain

1993 Alby, Sweden Netherlands Italy Sweden

1995 Haarlem, Netherlands Netherlands Italy Belgium

1997 Paris, France Italy Netherlands Spain

1999 Parma, Italy Netherlands Italy France

2001 Bonn, Germany Netherlands Russia Italy

2003 Netherlands Netherlands Greece Spain

2005 Prague+Blansko+Choceň+Olomouc, Czechia Netherlands Italy Spain

2007 Barcelona, Spain Netherlands Great Britain Spain

2010 Stuttgart, Germany Italy Netherlands Germany

2012 Rotterdam, Netherlands Italy Netherlands Spain

2014 Ostrava+Brno, Czechia & Regensburg, Germany Netherlands Italy Spain

2016 Hoofdorp, Netherlands Netherlands Spain Italy

2019 Bonn+Solingen, Germany Netherlands Italy Spain

2021 Torino, Italy Netherlands Israel Italy

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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Eurobaseball 2021, Italy

group A

1 Italy

2 Belgium

3 Austria

4 Greece

quarter finals

Italy - Croatia 8-5

Spain - Belgium 5-2

Israel - Czechia 3-2

Netherlands - Great Britain 7-5

semi finals

Spain - Netherlands 8-9

Israel - Italy 11-5

bronze medal game

Italy - Spain 2-0

gold medal game

Netherlands - Israel 9-4

group B

1 Spain

2 Croatia

3 Germany

4 Ukraine

group C

1 Israel

2 Great Britain

3 Russia

4 France

group D

1 Netherlands

2 Czechia

3 Sweden

4 Slovakia

AUDITOR
KPMG UVÁDÍ

PÁTEK VE SKLENĚNÉ BUDOVĚ, 
CO BY SE MOHLO POKAZIT?

hrají: Alena Doláková, Tereza Richtrová, Kristiina Mäki, 
Lydie Prokopová, Martin Bednár   kostýmy: Marek Volf   masky: Michaela Kyselová    
zvuk: Ivo Broum   dramaturg: Jan Vejnar   fotograf: Tomáš Mikule   grafika: Josef Lepša 

hudba: Dukla   střih: Tomáš Elšík   výkonný producent: Tadeáš Trojánek    
producent: Jindřich Vašina   kreativní producent: Štěpán Kačena 

kamera: Šimon Dvořáček   scénář a režie: Štěpán Vodrážka

WWW.AUDITOR.FILM
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HISTORIE MISTROVSTVÍ EVROPY V ČESKU/EUROBASEBALL IN CZECHIA

2005 | Praha, Blansko, Choceň, Olomouc | 12 týmů/teams

Česká republika je dlouholetým pořadatelem 
mezinárodních baseballových akcí. První ME 
uspořádala v kategorii žáků v roce 1992 v Praze. 
Hrála se zde také skupina A mistrovství světa v roce 
2009 a Univerzitní mistrovství světa v roce 2008. 
Je nám velkou ctí, že můžeme potřetí v historii 
přivítat nejlepší evropské týmy v kategorii mužů.

The Czech Republic has been a long-time organizer 
of international baseball events. The first European 
Championship took place in 1992 in Prague for 
juveniles. It also hosted Group A of the World 
Championship in 2009 and the University World 
Championship in 2008. It is a great honour for 
us to welcome the best European teams in the 
men’s category for the third time in our history. 

výsledky Česko/results Czechia

Czechia vs. Spain 1-10

Czechia vs. France 3-2

Czechia vs. Greece 14-0

Czechia vs. Ukraine 9-1

Czechia vs. Croatia 7-4

Czechia vs. Netherlands 0-3

Czechia vs. Italy 1-6

Czechia vs. Germany 2-11

pořadí/standings

1 Nizozemsko/Netherlands

2 Itálie/Italy

3 Španělsko/Spain

4 Německo/Germany

5 Česko/Czechia

6 Francie/France

7 Velká Británie/Great Britain

8 Švédsko/Sweden

9 Řecko/Greece

10 Ukrajina/Ukraine

11 Rusko/Russia

12 Chorvatsko/Croatia

tým Česka/team Czechia
Petr Baroch, Basilio Barrios, Marek Blajer, Michal Břeň, Pavel Budský, Tomáš Čása, Jan Drábek, Jakub Hajtmar, Jan 
Homolka, Karel Hrušovský, Zdeněk Kocman, Michal Kočí, Leoš Kubát, Jakub Malík, Petr Minařík, Michal Müller, Tomáš 
Ovesný, Pavel Pacas, Pavel Procházka, Radek Procházka, Richard Prokop, Jan Řeháček, Martin Střítecký, Martin Veselý

Coaches: Rick Jacques, Jaroslav Krejčíř, Aleš Navrátil, Jakub Vančura
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2014 | Ostrava, Brno, Regensburg | 12 týmů/teams

2021 | mistrovství Evropy kadetů/  
U15 European Baseball Championship | 
Brno, Trnava - Slovakia (group B)

2022 | mistrovství Evropy juniorů/  
U18 European Baseball Championship | 
Ostrava, Hluboká, Brno, Blansko

výsledky Česko/results Czechia

Czechia vs. Netherlands 0-7

Czechia vs. Spain 2-9

Czechia vs. Russia 5-0

Czechia vs. Croatia 13-2

Czechia vs. Greece 17-2

Czechia vs. Italy 1-9

Czechia vs. Germany 2-5

Czechia vs. France 14-3

pořadí/standings

1 Nizozemsko/Netherlands

2 Itálie/Italy

3 Španělsko/Spain

4 Česko/Czechia

5 Německo/Germany

6 Francie/France

7 Belgie/Belgium

8 Rusko/Russia

9 Velká Británie/Great Britain

10 Řecko/Greece

11 Švédsko/Sweden

12 Chorvatsko/Croatia

pořadí/standings

1 Česko/Czechia

2 Francie/France

3 Nizozemsko/Netherlands

4 Itálie/Italy

5 Německo/Germany

6 Slovensko/Slovakia

7 Rakousko/Austria

pořadí/standings

1 Španělsko/Spain

2 Nizozemsko/Netherlands

3 Česko/Czechia

4 Itálie/Italy

5 Německo/Germany

6 Francie/France

7 Velká Británie/Great Britain

8 Izrael/Israel

9 Rakousko/Austria

10 Belgie/Belgium

11 Irsko/Ireland

12 Litva/Lithuania

tým Česka/team Czechia
Boris Bokaj, Marek Červenka, Petr Čech, Martin Červenka, Jan Drábek, Tomáš Duffek, Jakub Hajtmar, Matěj Hejma, 
Přemek Chroust, Radim Chroust, Jakub Malík, Jiří Marek, Marek Minařík, Petr Minařík, Daniel Mráz, Jan Novák, Michal 
Ondráček, Tomáš Polandský, Martin Schneider, Jakub Sládek, Jan Tomek, Jakub Toufar, Jakub Voják, Petr Zýma

Coaches: Mike Griffin, Lee Corey, Petr Baroch, Michal Müller, Hynek Čapka

Jakub Sládek - individuální cena/individual award - nejvíce homerunů/the most homeruns
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Brno
Brno leží na jihovýchodě Česka a je jeho druhým 
největším městem. Je odvěkou křižovatkou obchodních 
cest, která po staletí spojovala severní a jižní evropské 
civilizace. Vedle historického jádra města patří mezi 
vyhledávané objekty také vila Tugendhat, jež je zapsána 
do listiny světového kulturního dědictví UNESCO.

Najdete v něm tři baseballové areály, 
z nichž dva hostí letošní Eurobaseball, a tři 
baseballové kluby – Draci, Hroši, Technika. 

Brno is situated in the southeast of Czechia, and it 
is its second largest city. Trading routes that have 
always been connecting north and south European 
civilizations are crossing over there. Besides the 
historical center of town, Tugendhat Villa, which is also 
a UNESCO site, is also a very popular building in town.

There are three baseball clubs – Draci, Hroši, Technika.

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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Český baseball zažívá letos neuvěřitelné časy. První 
účast na World Baseball Classic v Tokiu, kde si naši 
hráči zajistili start na dalším ročníku, může překonat 
snad jenom první medaile z mistrovství Evropy. 

Jsem rád, že se skupinová část odehraje i na jižní 
Moravě v Blansku a Brně. A v Brně se taky bude bojovat 
o medaile. Ostatně, kde jinde v Česku by to mělo být? 

Těším se na to a věřím, že to konečně vyjde. 

Baseball je symbolem Ameriky, ale už před lety 
zapustil kořeny i v Česku. Kde nejhlouběji? Napoví 
statistika – od zrodu extraligy před 31 lety visí 
27 mistrovských placek v Brně. 24 titulů odpálili 
a vyběhali Draci Brno. Kde se koná finále Eurobaseballu 
2023? V Brně. „Čí só hode? Naše,“ zpívá se na 
vesnicích. „Čí je baseball? Náš,“ zpíváme v Brně.

Vítejte a užijte si evropský svátek pálky a míčku.

Baseball is a symbol of America, but it put its roots 
down in Czechia a while ago. Where do the roots 
reach the deepest? The statistics are quite clear – since 
the beginning of Extraleague 31 years ago, you can 
find 27 title-holder awards in Brno. 24 of the titles 
have been brought home by Draci Brno. Where does 
Eurobaseball 2023 final take place? In Brno. “Whose are 
the festivities? Ours,” you can hear the villagers sing. 
“Whose is baseball? Ours,” that is what we sing in Brno.

Czech baseball has been experiencing unbelievable 
times this year. The very first participation at 
the World Baseball Classic where our players 
secured a starting position for the next time, can 
be probably exceeded only by winning a gold 
medal at the European Championship.

I am very happy that the group stage of the tournament 
will be held in southern Moravia, in Blansko and in 
Brno. And Brno will be host the final medal games. 
After all, where else in Czechia should it be?

I am looking forward to it  
and I believe it will turn out well.

Markéta Vaňková
primátorka města Brna/
Mayor of Brno

Jan Grolich
hejtman Jihomoravského kraje/  
Governor of the South Moravian Region 

BRNO | OSTRAVA | PRAHA | TŘEBÍČ | BLANSKO
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YD Baseball Arena - Draci Brno
Sokolova 706/2h, Brno Komárov
GPS 49.1674N, 16.6241E

Mezinárodní turnaje/International tournaments 
2008  Univerzitní mistrovství světa/

University World Championship
2014  Mistrovství Evropy mužů/European Championship
2017  Mistrovství Evropy U23/European Championship U23
2021  Mistrovství Evropy kadetů/

European Championship U15
2022  Mistrovství Evropy juniorů/

European Championship U18

• Fanzóna/Fan zone
• Bohatý program pro děti a dospělé/Rich 

program for children and adults
• Zajímavé baseballové disciplíny/

Interesting baseball disciplines
• Soutěž o raketovou ruku/Rocket hand competitions
• Nadace EPP Pomáhej pohybem/EPP Foundation
• Eurobaseball 2023 merchandise

24. - 26. 9.
Skupina C/Group C 

28. 9. - 1. 10. 
Čtvrtfinále, semifinále, utkání o umístění, 
zápas o 3. místo, finále/Quarter finals, 
semi finals, 3rd place game, final game

Městský baseballový stadion

Brno. Mladé, přátelské město s atmosférou, 
kterou jinde nezažijete. Přijeďte se potkat 
s  místními a společně s nimi ochutnejte 
skvělou gastronomii, objevte architektonické 
klenoty nebo tajemné podzemí a nechte se 
vtáhnou do dění v živém centru města. 
Přijeďte zažít svoji #brnotruestory. 

Brno.  A  young,  fr iendly  c i ty  with an 
atmosphere you can’t experience anywhere 
else. Come and meet the locals and try the 
great gastronomy, discover architectural 
treasures or explore the mysterious 
underground. Be a part of this vibrant city 
centre. 
C o m e  a n d  e x p e r i e n c e  y o u r  o w n  
#brnotruestory.

24_inzerat A5 baseball 01FINAL2.indd   124_inzerat A5 baseball 01FINAL2.indd   1 11.08.2023   8:53:5111.08.2023   8:53:51

Česko fandí
baseballu
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• Fanzóna/Fan zone
• Soutěž o raketovou ruku/Rocket hand competitions
• Eurobaseball 2023 merchandise

Hroši Brno
Veslařská 220/28, Brno - Jundrov

28. - 30. 9. 
28.-30. 9. Skupina o 9.-16. místo/
Group for 9th – 16th place

Mezinárodní turnaje/International tournaments
2021  Mistrovství Evropy kadetů/

European Championship U15
2022  Mistrovství Evropy juniorů/

European Championship U12

Sportovní areál Hroch 

Brno. Mladé, přátelské město s atmosférou, 
kterou jinde nezažijete. Přijeďte se potkat 
s  místními a společně s nimi ochutnejte 
skvělou gastronomii, objevte architektonické 
klenoty nebo tajemné podzemí a nechte se 
vtáhnou do dění v živém centru města. 
Přijeďte zažít svoji #brnotruestory. 

Brno.  A  young,  fr iendly  c i ty  with an 
atmosphere you can’t experience anywhere 
else. Come and meet the locals and try the 
great gastronomy, discover architectural 
treasures or explore the mysterious 
underground. Be a part of this vibrant city 
centre. 
C o m e  a n d  e x p e r i e n c e  y o u r  o w n  
#brnotruestory.

24_inzerat A5 baseball 01FINAL2.indd   124_inzerat A5 baseball 01FINAL2.indd   1 11.08.2023   8:53:5111.08.2023   8:53:51

Česko fandí
baseballu
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Ostrava
Ostrava vyrostla jako průmyslové středisko a má 
bohatou hornickou a hutnickou minulost. Poslední 
uhlí se na území města vytěžilo v roce 1994. Bývalý 
průmyslový areál Dolní oblast Vítkovice aspiruje na zápis 
do seznamu světového dědictví UNESCO a určitě stojí 
za vaši návštěvu. Ostrava je pravidelným pořadatelským 
městem významných sportovních a kulturních akcí 
a v roce 2014 byla zvolena evropským městem sportu. 
Známý je také hudební festival Colours of Ostrava.

Ostrava grew as an industrial center, and it has 
a very rich history of mining and metallurgy. The 
last time coal was mined in the territory of the city 
was in 1994. The former compound Dolní Vítkovice 
is now aspiring to be registered as a UNESCO site 
and it is worth visiting. Ostrava is a regular host of 
important sporting and cultural events, and it was 
elected as a European town of sport in 2014. Colours 
of Ostrava in also a very famous music festival.

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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Vítáme českou baseballovou reprezentaci v Ostravě

Mistrovství Evropy v baseballu mužů je mimo jakoukoliv 
pochybnost prestižní sportovní akcí mezinárodního 
významu. Pro Českou republiku a Ostravu jde o další 
možnost, jak se zdárně prezentovat na sportovní 
mapě světa. Ostrava se dlouhodobě hlásí ke svému 
označení města sportu, o čemž svědčí fakt, že se 
v uplynulých letech stala dějištěm špičkových turnajů 
napříč různými sportovními odvětvími a disciplínami.

Není tedy divu, že mezi nejlépe připravenými českými 
stadiony, které mohou evropský šampionát hostit, 
figuruje ostravský stánek baseballového sportu, 
klubový domov místního týmu SKSB Arrows Ostrava. 
Obzvláště potěšující je, že právě tady odehrají zápasy 
své skupiny hráči českého národního výběru. Jsme 
přesvědčeni, že domácí publikum jim připraví tu 
správnou atmosféru, která našim reprezentantům dodá 
elán a energii v soubojích s evropskými soupeři.

Přestože to není přes úspěchy v jiných druzích sportu 
– například hokeji, fotbalu nebo florbalu – na první 
pohled znát, baseball k našemu městu nesporně patří. 
Klub SKSB Arrows Ostrava, na jehož hřišti uvidíme 
zápasy skupiny A, letos oslaví už padesát let od 
doby, kdy vznikl pod názvem PO Plamen Poruba. 
Za tu dobu dosáhl mnoha úspěchů, včetně 5 titulů 
českého vicemistra, vítězství v Českém baseballovém 
poháru a dokonce tří titulů mistra České baseballové 
extraligy. Opomenout nemohu ani skutečnost, že 
Arrows Park Ostrava slouží také potřebám komunity 
coby dějiště mnoha společenských i kulturních akcí.

Konání evropského baseballového šampionátu 
v našem městě představuje další důkaz, že 
statutární město Ostrava se ve své dlouhodobé, 
cílené a promyšlené podpoře sportu na všech 
jeho úrovních vydalo správným směrem.

Českému výběru přejeme mnoho úspěchů, 
divákům pak nevšední sportovní zážitek. 
A nezapomeňte si užít Ostravu!

Ostrava welcomes the Czech national baseball team.

The European Baseball Championship is without 
any doubt a very prestigious sporting event with 
an international context. It surely gives the Czech 
Republic and the city of Ostrava a possibility to present 
themselves on the world map of sport. For a very 
long time, Ostrava has been designated as a city of 
sport. In the past years, Ostrava has held many top-
level tournaments in different sports and disciplines.

It is not surprising that the baseball stadium of Ostrava, 
the home of SKSB Arrows Ostrava, is one of the best 
stadiums that can host the European Championship. The 
Czech national team will play their group stage games 
here and that is exceptionally pleasing. We are sure that 
the home crowd will create such a great atmosphere 
over here that the national team will be encouraged and 
energized for the battles with their European rivals. 

Even though achievements in some other sports 
e.g., ice hockey, football or floorball, can seem more 
noticeable, baseball is a part of our city for sure. 
SKSB Arrows Ostrava, which will host group A on its 
field, is celebrating 50 years since its origin under 
the name PO Plamen Poruba. The club has been very 
successful since then – 5 vice-champion awards, victory 
in the Czech baseball cup and three Czech national 
league winning trophies. The Arrows Park in Ostrava 
has also been used for community needs as a place 
for organizing many social and cultural events.

Hosting the European Baseball Championship in 
our city is proof that the statutory city of Ostrava 
is taking the right direction in its long term, 
purposeful and elaborate support of sport.

We wish the Czech national team a lot of 
success and an extraordinary experience for 
the fans. And enjoy the city of Ostrava!

Jan Dohnal
primátor statutárního  
města Ostravy/Mayor of Ostrava
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Vážení sportovní přátelé,

je tady jedna z nejvýznamnějších událostí baseballového 
kalendáře – mistrovství Evropy v baseballu mužů. 
Baseballoví fanoušci se mohou těšit na atraktivní 
zápasy, a to hned na šesti stadionech v České 
republice – v Ostravě, Brně, Praze, Třebíči a v Blansku. 
Tato prestižní soutěž se po devíti letech vrací i do 
Moravskoslezského kraje. A já jsem velmi hrdý, že 
mohu přivítat týmy z celé Evropy na stadionu Arrows 
Park v Ostravě. Právě na hřišti našich Arrows, kteří se 
v posledních pěti letech pyšní třemi republikovými 
mistrovskými tituly, se hrála jedna ze skupin ME v roce 
2014 a pravidelně se tu pořádají mládežnické evropské 
turnaje. Naposledy vloni mistrovství Evropy juniorů. 

Těším se na setkání na hřišti a doufám, že společně 
vytvoříme nezapomenutelnou atmosféru, která dodá 
našim hráčům křídla a povede je k úspěchu. Mistrovství 
Evropy je nejen sportovní událost, ale také příležitost 
pro nás všechny ukázat sílu a vášeň pro baseball.

Přeji všem účastníkům evropského šampionátu 
tu nejlepší formu, radost z úspěchu a ať 
se jim vyhýbají zranění. Divákům pak 
příjemné zážitky při sledování turnaje. 

Věřím, že opět vyhrají sportovní duch a férová hra.

Dear friends of sport,

One of the most important events written in all baseball 
calendars – the European Baseball Championship – is 
coming. All baseball fans can expect very attractive 
games happening at six stadiums all over the Czech 
Republic – in Ostrava, Brno, Prague, Třebíč and Blansko. 
This prestigious event is coming back to the Moravian-
Silesian region after nine years. And I am very proud 
to welcome teams from all over Europe to Arrows 
Park Ostrava. The field of Arrows, the team of the 
triple national champions in the past five years, hosted 
one of the groups of the European Championship 
in 2014 and it has been regularly hosting European 
youth tournaments. The European U18 Championship 
that took place last year was the last one here.

I am looking forward to the gathering on the 
field and I hope we all can make an unforgettable 
atmosphere that will encourage our players and lead 
them to great success. The European Championship 
is not just a sporting event but also an opportunity 
to show our power and passion for baseball.

I wish all the participants of the European Championship 
the best form possible, joy from their success and 
I hope the players will avoid injuries. And I wish all the 
fans a pleasant experience watching the tournament.

I believe that good sportsmanship and 
fair play will win once again.

Jan Krkoška
hejtman 
Moravskoslezského 
kraje/Governor of the 
Moravian-Silesian Region

Fandíme sportu! 
We're sports fans!
Moravskoslezský kraj přispěje 155 milionů korun  
na sport a výchovu talentů v roce 2023.

In 2023, The Moravian-Silesian region will contribute  
€ 6,5 milion to support sports and talent training.

www.msk.cz
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Arrows Ostrava
Průběžná 6178/2, Ostrava
GPS 49.8476N, 18.1665E

Mezinárodní turnaje/International tournaments 
2008 Univerzitní mistrovství světa/

University World Championship
2014 Mistrovství Evropy mužů/European Championship
2015 Mistrovství Evropy juniorů/

European Championship U18
2022 Mistrovství Evropy juniorů/

European Championship U18

• Fanzóna/Fan zone
• Bohatý program pro děti i dospělé/Rich program for children and adults
• Zajímavé baseballové disciplíny/Interesting baseball disciplines
• Soutěž o raketovou ruku/Rocket hand competitions
• Eurobaseball 2023 merchandise

24. - 26. 9. 
Skupina A/Group A

Arrows Park

Fandíme sportu! 
We're sports fans!
Moravskoslezský kraj přispěje 155 milionů korun  
na sport a výchovu talentů v roce 2023.

In 2023, The Moravian-Silesian region will contribute  
€ 6,5 milion to support sports and talent training.

www.msk.cz
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V Praze působí čtyři baseballové týmy – 
Eagles, Kotlářka, SaBaT, Tempo.

Prague is supposedly the heart of Europe. When you 
visit the biggest city of the Czech Republic which has 
over 1,5 million inhabitants, make sure you don’t miss 
its unique historical center which has been protected 
as a world heritage site by UNESCO. The most famous 
historical sites are the Prague castle, the Charles bridge 
and Old Town Hall. Prague is a very cosmopolitan 
city. There are both restaurants with international and 
typical Czech cuisine, as well as Czech beer. The capital 
regularly hosts big sporting events such as the world 
and European championships in different sports. There 
was a Eurobasket tournament in 2022 and there will 
be the World Ice Hockey Championship in 2024.

There are four baseball teams – Eagles, 
Kotlářka, SaBaT, Tempo

Praha
O Praze se říká, že je “srdcem Evropy”. Při návštěvě 
největšího města ČR s více než 1,5 mil. obyvatel si 
nenechte ujít unikátní a historické centrum, které 
je od roku 1992 chráněno jako světové dědictví 
UNESCO. Nejznámějšími památkami jsou Pražský 
hrad, Karlův most a Staroměstská radnice. Praha 
je kosmopolitním městem, kde najdete restaurace 
s kuchyní z celého světa, i ty s typicky českým 
jídlem a samozřejmě českým pivem. V hlavním 
městě Česka se tradičně konají ty největší sportovní 
podniky typu mistrovství světa a Evropy napříč 
všemi sporty. V roce 2022 to byl Eurobasket, 
v roce 2024 to bude mistrovství světa v hokeji.

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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Když se řekne Praha, vybaví se většinou historické 
centrum města či zdejší hudební festivaly. Ale je to 
i město sportu. A tak jako jsem zastáncem pestrosti 
v kulturním životě metropole, stejně tak to vnímám i ve 
sportovní oblasti. Proto je hlavní město dlouhodobým 
podporovatelem baseballu a osobně jsem tomu rád. 
Působí tu hned několik klubů, konají se tu mezinárodní 
baseballové šampionáty a nadcházející Mistrovství 
Evropy je pouze dalším příkladem v této řadě. A stejně 
tak jsem rád, že Praha je jedním z pořadatelských 
míst, hrát se tady bude skupina D. Každá taková 
událost – ať už sportovního, kulturního, vědeckého 
či jiného rázu – zvyšuje prestiž hlavního města ve 
světě, což je i cílem současného vedení metropole.

Sám jsem i sportovním fanouškem a o to víc mě potěšilo, 
že jsem měl nedávno možnost zúčastnit se na stadionu 
Eagles Pražského baseballového týdne. Pevně věřím, že 
i nadcházející Eurobaseball bude pro všechny příznivce 
tohoto sportu nepochybně velkým zážitkem. Hráčům 
přeji co nejlepší výkony – zvláště těm našim, i když 
jejich skupina se hraje jinde – organizátorům pevné 
nervy a všem co nejlepší baseballovou podívanou!

When you say Prague, you mostly picture its historical 
center or local music festivals. However, it’s also 
a city of sport. And as much as I support diversity in 
cultural life, I feel the same about sports. Therefore, 
the city of Prague has been continuously supporting 
baseball and I am personally very glad about it. There 
are several baseball clubs in Prague, international 
tournaments are held here and the upcoming European 
Championship is yet another example of the support. 
I am also very happy that Prague, which will host 
group D, is one of the hosting towns. Every such 
event – sporting, cultural, scientific or any other – 
gives our capital a higher prestige in the world, which 
is a goal of the current metropolitan leadership. 

I am very much a sports fan, and I was very happy to 
visit the Prague Baseball Week at Eagles Park not such 
a long time ago. I strongly believe that the upcoming 
Eurobaseball event will be a great experience for all the 
supporters of this sport. I wish all the players a great 
performance – especially our players even though their 
group will be held somewhere else – strong nerves 
to the organizers and a great baseball show to all!

Bohuslav Svoboda
primátor hl. města Prahy/ 
Major of Prague

BRNO | OSTRAVA | PRAHA | TŘEBÍČ | BLANSKO



62

Eagles Praha
Pálkařská 224, Praha 4 - Krč
GPS 50.0336N, 14.4343E

Mezinárodní turnaje/International tournaments 
2005  Mistrovství Evropy mužů/European Championship
2009 Mistrovství světa mužů, skupina A/

World Cup, group A
2013  Mistrovství Evropy juniorů/

European Championship U18
2019 Mistrovství Evropy U23/European Championship U23

24. - 26. 9. 
Skupina D/Group D 

Eagles Park

• Fanzóna/Fan zone
• Soutěž o raketovou ruku/Rocket hand competitions
• Eurobaseball 2023 merchandise
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Město Třebíč má bohatou historii sahající až do 
10. století. Jeho židovská čtvrť a bazilika svatého 
Prokopa byly v roce 2003 zapsány do seznamu 
světového dědictví UNESCO. Tento krok velmi 
přispěl k rozvoji turismu, a tak i návštěvníci 
Eurobaseballu jsou srdečně zváni na prohlídku 28. 
největšího města Česka. Kromě baseballu je ve 
městě populární také hokej. Jedním ze slavných 
hokejových rodáků je ambasador turnaje Martin Erat.

The town of Třebíč has a very rich history dating back 
to the 10th century. Its Jewish district and the St. 
Prokop’s Basilica were listed as UNESCO sites in 2003. 
Such a step has contributed to a tourism development 
and so the fans of Eurobaseball are very welcome 
to visit the 28th biggest town of Czechia. Besides 
baseball, ice hockey is also a very popular sport in 
town. Martin Erat, the tournament’s ambassador, 
is a famous hockey native of Třebíč.

Třebíč

BULLETIN EUROBASEBALL 2023
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Milí baseballoví nadšenci, 

protože jsem sportovec tělem i duší, jsem velmi 
rád, že Třebíč bude jedním z pořadatelských 
měst Eurobaseballu 2023. Baseball má v Třebíči 
dlouholetou tradici už od počátku 80. let a je 
jedním z nejúspěšnějších sportů v našem městě. 
Všem hráčům přeji skvělé zápasy a příjemný pobyt 
v Třebíči. Nezapomeňte navštívit historické centrum 
města s malebnou židovskou čtvrtí a bazilikou sv. 
Prokopa, památky zapsané na seznam UNESCO. 

Vážení účastníci mistrovství, milí diváci a hosté,

těší mě, že Vás mohu pozdravit u příležitosti 
konání mistrovství Evropy mužů v baseballu, které 
hostí v letošním roce i Kraj Vysočina. Umístění 
turnaje do Třebíče umožní Vysočině stát se na 
několik dní celoevropským centrem krásného 
sportu, který respektuje svobodu, ale má stálou 
ambici překonávat osobní limity. Ačkoliv vítěz 
šampionátu může být vždy jen jeden, přeji všem 
týmům, aby utkání dopadla podle jejich představ 
a na letošní mistrovství s radostí vzpomínaly. 

Pro každého sportovce je největší odměnou uznání 
publika, protože platí, že kromě soutěžení o cenné 
kovy, body a finanční odměny, je třeba svést boj 
také o pozornost diváka – náročného, ale v případě 
skvělé podívané věrného, vděčného a motivujícího. 
Velký dík samozřejmě patří všem, kteří mistrovství 
zajišťují, věnují mu svůj volný čas a také všem, 
kteří ho podporují a pomáhají ho propagovat.

Když nebudete právě povzbuzovat své favority, 
navštivte a poznejte místní památky zapsané 
na seznamu UNESCO, užijte si naši bohatou 
nabídku kultury nebo ochutnejte něco z naší 
neustále se zlepšující regionální gastronomie.

Dear participants of the Championship, 
dear spectators and visitors,

I am very pleased I can greet you on the occasion 
of the Baseball European Championships that is 
hosted by the Vysočina region this year. While the 
tournament is being held in Třebíč, it gives the region 
of Vysočina the opportunity to become a European 
center of this beautiful sport which respects freedom 
but, on the other hand, has the ambition to overcome 
personal limitations. Even though there can be only 
one champion, I wish all the teams that the games 
go the way they want them to and that they will 
have great memories of this year’s Championships.

The best reward for each athlete is the appreciation 
of the spectators. It is not only a fight for the medals, 
points and financial rewards, the athletes must also 
strive for the attention of the audience, who can be 
very demanding, but also faithful and inspiring if it 
comes to a great show. A big thank you belongs to 
everybody who made the Championships happen, to 
those who dedicated their free time to it but also to 
everyone who supported it and helped to promote it.

During those moment when you won’t be 
cheering for your favorite team, you can visit and 
discover our local historical sites which are listed 
as UNESCO sites, enjoy the rich cultural offer or 
taste something from the local gastronomy.

Dear baseball enthusiasts,

I am a sportsman in heart and soul, and I am very happy 
that Třebíč is one of the hosting towns of Eurobaseball 
2023. Baseball has had a long tradition in Třebíč 
since the 1980’s and it is one of the most successful 
sports in our town. I wish all the players great games 
and a pleasant stay in Třebíč. Don’t forget to visit the 
historical center of town with its lovely Jewish Quarter 
and St Procopius’ Basilica, UNESCO historical sights.

Pavel Pacal
starosta Třebíče/ 
Mayor of Třebíč

Vítězslav Schrek
hejtman Kraje Vysočina/ 
Governor of the 
Vysočina Region
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Nuclears Třebíč
Na Hvězdě 1388, Třebíč Horka-Domky
GPS 49.2042N, 15.8856E

Mezinárodní turnaje/International tournaments 
2012  Mistrovství Evropy U21/European Championship U21
2014  Mistrovství Evropy U21/European Championship U21
2014  Mistrovství Evropy mužů/European Championship
2016  Mistrovství Evropy žáků/European Championship U12
2019  Mistrovství Evropy žáků/European Championship U12

24. - 26. 9. 
Skupina B/Group B 

28. - 29. 9. 
Skupina o 9. - 16. místo/Group for 9th – 16th place

Sportovní areál Na Hvězdě

• Fanzóna/Fan zone
• Soutěž o raketovou ruku/Rocket hand competitions
• Eurobaseball 2023 merchandise
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Schüttfl ix na své digitální platformě propojuje zákazníky 
s dodavateli sypkých stavebních materiálů a přepravci.

schuettfl ix.com/cz/cs

Se start-upem Schüttfl ix 
se posuneš na vyšší úroveň.

Syp na další 
metu
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Blansko leží 19 km severně od Brna na železniční 
trati Brno-Česká Třebová. Je východiskem cest do 
oblasti Moravského krasu. Najdete zde zajímavé 
historické stavby jako barokní kostel sv. Martina, zámek 
a dřevěný kostel původem z Podkarpatské Rusi. Jeho 
slavným rodákem je olympijský vítěz v hodu diskem 
z roku 1972 Ludvík Daněk, po němž je pojmenován 
ostrov, na němž se nachází baseballový stadion.

Vážení návštěvníci, milí hráči a fanoušci baseballu,

vítejte v Blansku, městě, které rádi nazýváme bránou 
Moravského krasu, které je ale díky svému zázemí 
bezesporu také městem sportu. Jsem pyšný, že 
se dvacetitisícové Blansko zařadilo do společnosti 
měst jako je Praha, Brno nebo Ostrava a že i my 
zde můžeme hostit zápasy Eurobaseballu 2023. Na 
blanenském Strawberry Field se prestižní zápasy 
mistrovství Evropy v baseballu mužů, ale také 
například mistrovství Evropy kadetů, v minulosti 
už odehrávaly. Věřím, že i nyní si diváci i sami hráči 
opět užijí unikátní zázemí baseballového stadionu 
zasazeného do zeleně Sportovního ostrova Ludvíka 
Daňka, který z obou stran obtéká řeka Svitava. A že 
všechny týmy předvedou své maximum. Přeji všem 
skvělou atmosféru, férovou hru a nezapomenutelný 
sportovní zážitek, pro který jsou zápasy špičkových 
týmů evropského baseballu jistě zárukou.

Dear visitors, dear players and baseball fans,

Welcome to Blansko, the town that is also called 
the gate to the Moravian Karst and the town of 
sport because it has plenty of sports facilities. I am 
very proud that Blansko, with its twenty thousand 
residents, has joined the company of cities like Prague, 
Brno or Ostrava and that us too are able to host the 
games of Eurobaseball 2023. Blansko’s Strawberry 
Field has already hosted very prestigious games of 
the European Baseball Championship, but also the 
European U15 Championship before. I believe that the 
fans and the players themselves will enjoy the unique 
facility of our baseball stadium which is surrounded 
by the greenery of Ludvík Daněk’s Island and Svitava 
river on both sides. And I believe all the teams will 
show their maximal abilities. I wish everybody an 
outstanding atmosphere, fair play and unforgettable 
sporting experience which the games of top-level 
teams of European baseball certainly promise.

Blansko is situated 19 km north of Brno on the railway 
line between Brno and Česká Třebová. The town 
is a starting point of routes to the Moravian Karst 
region. You can find all sorts of interesting historical 
buildings here like the baroque church of St Martin, 
chateau and a wooden church with its origin in the 
times of Subcarpathia. One of the famous natives 
of Blansko is an Olympic Champion in discus throw 
from 1972, Ludvík Daněk. The island where the 
baseball stadium is situated carries his name.

Ing. Jiří Crha
starosta Blanska/ 
Mayor of Blansko

Blansko
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Olympia Blansko
Mlýnská 2457/22, Blansko
GPS 49.3673N, 16.6376E

Mezinárodní turnaje/International tournaments 
2005  Mistrovství Evropy mužů/European Championship
2008  Univerzitní mistrovství světa/

University World Championship
2014  Mistrovství Evropy mužů/European Championship
2017  Mistrovství Evropy U23/European Championship U23
2022  Mistrovství Evropy juniorů/

European Championship U18

• Fanzóna/Fan zone
• Soutěž o raketovou ruku/Rocket hand competitions
• Eurobaseball 2023 merchandise

28. 9. - 1. 10. 
Čtvrtfinále, skupina o 5.-8. místo, zápasy o 9. 
a 11. místo/Quarter finals, group for 5th–8th 
place, games for 9th and 11th place

Strawberry Field

Fond potřebným
Fond potřebným je projekt, který vznikl 
v roce 2012. Prostřednictvím tohoto projektu 
může kdokoliv z baseballové komunity přispět 
na podporu talentované mládeže ze sociálně 
znevýhodněného prostředí, ke které směřují 
veškeré fi nance tímto fondem získané.

www.baseball.cz/fond-potrebnym

Zdrojů pro tento projekt je vícero. Peníze 
do projektu putují z prodeje triček, čepic 
a odznaků s logem Baseball Czech. Dále sem 
patří výtěžky z dražeb, které se uskutečňují 
na trenérských klinikách RCC a Horské klinice 
a v neposlední řadě také přímé dary od Vás, 
našich věrných fanoušků.

Díky všem!
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Dobročinnost je nedílnou součástí života a samozřejmě 
i sportu. Proto jsme se rozhodli spojit Eurobaseball 
2023 s podporou tří charitativních projektů: 

Fond potřebným Baseball Czech – 
podpora mladých baseballistů 
Neúnavní – nadační fond – podpora pacientů 
s chronickým únavovým syndromem 
Klub cystické fibrózy – podpora 
nemocných cystickou fibrózou 

Velmi nám v tom pomohl generální partner 
Skupina ČEZ a jeho Nadace ČEZ se svými projekty 
Oranžové kolo a EPP pomáhej pohybem. 

Moc děkujeme a pokud i vy chcete některý z projektů 
podpořit, navštivte fan zonu Eurobaseballu. 

Charity is an inseparable part of both our lives and 
sport. That’s the reason why we decided to connect 
Eurobaseball 2023 with supporting three charity projects: 

Fund for those in need Baseball Czech – 
support of young baseball players 
Tireless – endowment fund – support of 
patients with chronic fatigue syndrome 
Cystic fibrosis club – support of patients with cystic fibrosis 

We appreciate a huge amount of help from our general 
partner ČEZ group and its ČEZ foundation with 
projects Orange Bicycle and EPP Move and Help. 

Thank you very much. And if you want to support any of 
those projects, please visit the Eurobaseball fan zone in Brno.

NADACE/FOUNDATIONS

Chronický únavový syndrom (ME/CFS) je onemocnění, které bez jasné příčiny v ČR postihuje 50 000 pacientů.
 

Zasazujeme se o zlepšení celkového stavu pacientů s ME/CFS. Poskytujeme terapeutickou péči,
poradenskou a přátelskou podporu a věnujeme se advokační práci, čímž pomáháme pacientům žít život
podobný tomu, který žili před nemocí.
Jsme partnery pacientů s ME/CFS. Usilujeme o skutečnou změnu. Nezastavíme se před problémem jen
proto, že nemá snadné řešení. Jsme NEÚNAVNÍ.

Naše aktivity

Poslání 

www.neunavni.cz

Neúnavní - nadační fond

neunavni

“Unavený jsem i bez syndromu” slyší pacienti velmi
často. Mezi veřejností, včetně té odborné, je znalost
ME/CFS nízká, což vede k nedůvěře vůči pacientům,
jejich izolaci a neadekvátní pomoci od lékařů.

Ačkoliv se nejedná o duševní onemocnění, ME/CFS je
obtížné psychicky. Typické jsou značná nejistota
a osamělost. Pacientům pomáháme také po mentální
stránce, a to pod vedením profesionálů.

Propojujeme všechny, kteří mají o problematiku
ME/CFS zájem či s ní mají osobní zkušenost – lékaře,
pacienty, rodinné příslušníky pacientů, veřejnost.

1. Osvěta o ME/CFS

3. Duševní zdraví pacientů

5. Komunita okolo ME/CFS

1. Osvěta o ME/CFS

3. Duševní zdraví pacientů

5. Komunita okolo ME/CFS

2. Systematické změny

4. Pomoc pacientům v každodenním životě

2. Systematické změny

4. Pomoc pacientům v každodenním životě

V současnosti není ME/CFS v ČR uznáváno jako
oficiální diagnóza a pro pacienty je téměř nemožné
dosáhnout na lékařskou či sociální podporu od státu.

Jsme partnerem pacientů, na kterého se mohou
obrátit s jakýmkoliv dotazem – finančním, zdravotním
či právnickým.

Oranžové 
hřiště 
Podporujeme výstavbu a kompletní 
rekonstrukce hřišť. 

Pohyb na bezpečných dětských, spo� ovních, 
víceúčelových, workoutových a dalších hřištích 
dává radost a pomáhá k udržení zdravého 
životního stylu v každém věku.

Od roku 2003 jsme podpořili 673 Oranžových 
hřišť za 413,7 mil. Kč. 

Stáhněte si  zdarma 
do svého telefonu.

www.pomahejpohybem.cz

MEDIA GUIDE EUROBASEBALL 2023
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V současnosti není ME/CFS v ČR uznáváno jako
oficiální diagnóza a pro pacienty je téměř nemožné
dosáhnout na lékařskou či sociální podporu od státu.

Jsme partnerem pacientů, na kterého se mohou
obrátit s jakýmkoliv dotazem – finančním, zdravotním
či právnickým.

Pomáháme nemocným 
cystickou fibrózou se nadechnout
Cystická fibróza je závažné vrozené onemocnění postihující zejména 
dýchací a trávicí ústrojí. V současné době je onemocnění nevyléčitelné. 
Nemocným se hromadí hlen v plicích, trpí častým kašlem a infekcemi.

Posláním Klubu je zlepšování kvality života nemocných cystickou 
fibrózou a zvyšování informovanosti veřejnosti o tomto onemocnění 
dýchacích cest.

Stejně jako hráči baseballu, kteří se neúnavně snaží a bojují za každý 
bod, aby získali prestižní titul, tak i pacienti s cystickou fibrózou (CF) 
vedou nekonečný boj. Tento boj není o trofeje nebo ocenění, 
ale o něco mnohem důležitější - o jejich zdraví. Každý den se 
musí vyrovnávat s obtížemi, které tato nemoc přináší. 
Úsilí, které vkládají do svého každodenního života, je stejně 
intenzivní a odhodlané jako u sportovců na hřišti. Ačkoli 
nemohou vyhrát zápas nebo získat titul, jejich odhodlání 
a síla jsou stejně inspirující. Klub CF bojuje za své pacienty. 
Každý den je tak společné vítězství nad vzácným onemocněním.

Pomáhejte s námi!
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Techničtí komisaři/ 
Technical Commissioners

Krunoslav Karin
předseda WBSC Europe/
WBSC Europe President

Petr Ditrich
místopředseda WBSC Europe 
pro baseball/WBSC Europe 
Vice President for Baseball

Oleg Boyko
člen WBSC Europe komise pro 
baseball/WBSC Europe Baseball 
Commission Member

Frantisek Bunta 
člen WBSC Europe komise pro 
baseball/WBSC Europe Baseball 
Commission Member

Darja Grimsic 
člen WBSC Europe komise pro 
baseball/WBSC Europe Baseball 
Commission Member

Rozhodční/Umpires

Supervizoři rozhodčích/ 
Umpire Supervisors

Frantisek Bunta
Technical Director

Jan Kuipers

Stephen Lesfargues

Philipp Wuerfel

Serge Makouchetchev
Chief Supervisor

Marco Screti

Dirk Biehl

Marek Vicar

Miroslav Kaigl

Jiri Kroupa

Efrem Silvania

Frane Machiedo

Francisco Marín Sergio

Jean Paul Jacobs

Alex Lazaro

David Kulhanek

Vladimir Richter

Gabor Erdos

Alessandro Spera

Edwin Louisa

Mojmir Jankovic

Richard Wessel

Timo Tiihonen

Sergii Bolilyi

Jason Lillebo

Christopher Feuerecker

Fabien Carrette-Legrand

Andreas Danielzick

Jan Kuipers
člen WBSC Europe komise pro 
baseball/ WBSC Europe Baseball 
Commission Member

Stephen Lesfaurges
člen WBSC Europe komise pro 
baseball/WBSC Europe Baseball 
Commission Member

Jorge Miqueleiz Cortes
člen WBSC Europe komise pro 
baseball/WBSC Europe Baseball 
Commission Member

Jukka Ropponen
vedoucí oddělení marketingu 
WBSC Europe/WBSC Europe Head 
of Marketing Department

Elda Ghilardi
ředitelka komunikace a marketingu 
WBSC Europe/WBSC Europe 
Communications and Marketing Director
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Zapisovatelé/Scorers

Linda Steijger
Scoring Director 

Vladimir Bohacek

Moustafa El Ghannam

Michaela Jirackova

Martina Kovacsova

Daniel Krejcirik

Romana Kuckova

Pavol Mozola

Lenka Nastoupilova

Matěj Nedela

Alois Seckar

Katerina Slana

Tomas Tretera

Petra Vlcekova

Stephanie Winkler

Získejte klíč k 1 300 autům
připraveným v ulicích Prahy a Brna 
a vyrazte s nimi na cestu po celé EU.

CHYTRÁ CESTA K CÍLI

Stáhni aplikaci
a získej bonus až 480 Kč

s kódem BASEBALL

získáš BONUS

až 480 Kč

OFICIÁLOVÉ/OFFICIALS
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ČESKÝ BASEBALL

Rok 2023 je rokem českého baseballu. Ten se 
hraje na českém území již 60 let. Zásluhu na 
tom má organizace YMCA a Joe First.

Česká mužská reprezentace se zatím nejvíce zapsala 
do podvědomí fanoušků postupem na World Baseball 
Classic a následnými skvělými výkony a vystupováním 
na turnaji v japonském Tokiu. Výhra nad Čínou a 
jistota účasti na WBC v roce 2026 pak vystřelila zájem 
fanoušků z celého světa o české hráče a český baseball.

Domácí šampionát by měl být odrazovým můstkem za 
první mužskou medailí z evropského turnaje. Nejlépe 
zatím skončili čeští baseballisté na 4. místě v roce 2014.

Mužské soutěže - Extraliga, První liga, Český 
baseballový pohár, regionální soutěže

Mládežnické soutěže - český baseballový 
pohár, mistrovství republiky, Super Cup (U10), 
First Cup (U8), regionální soutěže od 6let 

Pražský baseballový týden - Mezinárodní turnaj s 
bohatou historií, v roce 2023 se konal již 42. ročník.

Národní baseballový program - řada specializovaných 
programů pro talentované hráče ve věku 11 – 20 let. 
Důraz na zkvalitnění přechodu nejtalentovanějších 
hráčů ve věku 15 – 20 let do mužských kategorií.

Česko hraje baseball - náborový program pro 
oddíly, zvýšení zájmu veřejnosti o baseball.

The year 2023 is the year of Czech baseball. It has 
been played on Czech territory for 60 years. The 
credit for this goes to the YMCA and Joe First.

The Czech men’s national team has made its mark on 
the fans’ minds by qualifying for the World Baseball 
Classic and performing well at the tournament in Tokyo. 
The win over China and the certainty of participation 
in the WBC in 2026 sparked an interest of fans 
worldwide in Czech players and Czech baseball.

The home championship should be a stepping 
stone to the first men’s medal from a European 
tournament. So far, the best Czech baseball 
players have done was 4th place in 2014.

Men’s competitions - Extraleague, First League, 
Czech Baseball Cup, regional competitions

Youth competitions - Czech Baseball Cup, National 
Championships, Super Cup (U10), First Cup (U8), 
regional competitions from the age of 6.

Prague Baseball Week International tournament with 
a rich history, the 42nd edition was held in 2023.

National Baseball Program - a series of specialized 
programs for talented players aged 11 to 20. Emphasis 
on improving the transition of the most skillful 
players aged 15 to 20 into the men’s categories.

Czechia Plays Baseball - recruitment program for 
clubs, increasing public interest in baseball

Reprezentace 2023/National teams 2023 
Mistrovství Evropy U12 – 4. místo/European Championship U12 – 4th place
Mistrovství Evropy U15 - 3. místo/European Championship U15 – 5th place
Mistrovství Evropy U23 – 6. místo/European Championship U23 – 6th place
Mistrovství světa U12 – 10. místo/World Cup U12 – 10th place
Mistrovství světa U18 - 9. místo/World Cup U18 – 9th place
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ORGANIZAČNÍ ŠTÁB/ ORGANIZING COMMITTEE

Petr Ditrich předseda organizačního štábu/Chairman of the Organizing Committee

Jan Jirovský ředitel organizačního štábu/Director of the Organizing Committee

Lucie Zawada generální sekretář/General Secretary

Tibor Alföldi marketing, PR, komunikace/Marketing, PR, communication

Evženie Votinská marketing, propagace/Marketing, promotion

Lukáš Ercoli PR, komunikace/PR, communication

Karel Jaksch organizace soutěží/Organisation of competitions

František Přibyl ekonomika & finance/Economy & finance

Radka Saint Germain servis & logistika/Service & logistics

Kristína Fančovičová vstupenky, VIP, akreditace/Ticketing, VIP, accreditations

 videa ze všech momentů fotbalové F:L
 populární sportovní podcasty

 rozhovory se sportovními osobnostmi

ZAPOJÍME VÁS DO HRY

EXKLUZIVNÍ INFORMACE
ZE SPORTOVNÍHO ZÁKULISÍ
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